

A
PREFEITURA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP
DATA DE ABERTURA: 22/01/2021
HORA DA ABERTURA: 09:00 HORAS (HORARIO DE BRASILIA)

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhoria, nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que somos o único conhecedor do objeto desta licitação, que não possuímos nenhuma fato impeditivo para participação, desde que não tenhamos sido penalizados por qualquer motivo comercial e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre este edital.

Declaramos que no preço proposto, estão incluídos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciam na formação dos preços desta proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	UNID.	QTDE.	MARCAS	PREÇOS		EXTENSO	TOTAL	EXCENSO
					UNITARIO	EXTENSO			
1	ALMOFADA PARA CABIMBO Nº 11	UNID.	200	RADEX	R\$ 2,06	R\$ 411,92	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 532,00	quinhentas e trinta e dois reais e quatrocentos e onze reais e noventa e dois centavos
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLASTICA, MEDINDO 15CM X 5,5CM COM FELTRO MACIO.	UNID.	152	RADEX	R\$ 2,71	R\$ 829,40	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.760,80	mil setecentos e sessenta reais e oitenta centavos
3	ARQUIVO MORTO DE POLIPROPILENO COM VARIADA 350 X 130 X 245MM POLONDA	UNID.	710	3M	R\$ 2,48	R\$ 1.451,42	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.622,39	mil oitocentos e cinquenta e um reais e dez centavos
4	BLOCO PARA ANOTAÇÕES, COM ADESIVO, REMOVIVEL, MEDINDO 76 X 102MM COM 100 FOLHAS, COR AMARELA.	UNID.	108	SHEMI	R\$ 17,14	R\$ 1.851,12	dezoisete reais e quatorze centavos	R\$ 2.007,90	mil oitocentos e noventa e cinco reais e cinco centavos
5	CALCULADORA COM 12 DÍGITOS	UNID.	49	ACRIMET	R\$ 33,11	R\$ 1.622,39	trinta e três reais e onze centavos	R\$ 1.995,50	mil novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
6	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA, TRUPLA EM ACRILICO	UNID.	97	HELIXIS	R\$ 20,70	R\$ 2.007,90	dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.045,50	mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
7	CARBONO PRETO DE 1 FACE CAIXA COM 100 FOLHAS.	CXA	450	CHAPARRAU	R\$ 1,99	R\$ 895,50	um real e noventa e nove centavos	R\$ 905,80	noventa e cinco reais e oitenta centavos
8	CLIPLE NIQUELADO 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CXA C/ 25 UNID.	CXA	510	CHAPARRAU	R\$ 2,05	R\$ 1.045,50	dois reais e cinco centavos	R\$ 1.220,80	mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
9	CLIPLE NIQUELADO 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CXA C/ 50 UNID.	CXA	510	CHAPARRAU	R\$ 1,50	R\$ 759,50	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 805,80	oitozentos e cinco reais e oitenta centavos
10	CLIPLE NIQUELADO 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CXA C/ 50 UNID.	CXA	620	CHAPARRAU	R\$ 1,55	R\$ 963,00	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.220,80	mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
11	CLIPLE NIQUELADO 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CXA C/ 100 UNID.	CXA	620	CHAPARRAU	R\$ 1,55	R\$ 963,00	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.220,80	mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos

INNOVA EMPREENDIMENTOS |
CNPJ 26.615.647/0001-11
Rua Felisbela Maria de Oliveira, 179 - Monte Azul - Tamboril, CE - Cep: 63.750-000
E-mail: innova2021@outlook.com
Fone/Fax: 88 994400228


 1755

12	CORBETIVO CXA C/ 12 ESPECIFICAÇÃO: CORBETIVO, A BASE DE ÁGUA, PARA USOS DIVERSOS. EMBALAGEM COM LUMI, DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E SELO DO INMETRO.	CXA	108	BIC	R\$ 0,25	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 945,00	noventa e quatro mil e cinco reais
13	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL, AMARELO PACOTE COM 100 GR.	PCT	101	MAMITH	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 232,30	duzentos e trinta e dois reais e trinta centavos
14	ESTILETE GROSSO, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNID. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CXA	66	CIS	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$ 811,80	oitocentos e onze reais e oitenta centavos
15	EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO APROXIMADO 150 X 16MM, CXA COM 12 UNID.	CXA	62	JAPAN	R\$ 30,15	trinta reais e quinze centavos	R\$ 1.869,30	mil oitocentos e sessenta e nove reais e trinta centavos
16	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHIA	UNID.	156	CIS	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 443,04	quatrocentos e quarenta e três reais e quatro centavos
17	GRAMPEADOR METÁLICO, DE MESA, PARA GRAMPO TIPO 26/6, BASE DE 20CM.	UNID.	178	CIS	R\$ 10,17	dez reais e dezesseis centavos	R\$ 1.810,86	três mil, duzentos e trinta e quatro reais e vinte e seis centavos
18	GRAMPEADOR METÁLICO PROFISSIONAL PARA 100 FLS	UNID.	32	EAGLE	R\$ 37,19	trinta e sete reais e dezassete centavos	R\$ 1.190,08	mil cento e noventa reais e oito centavos
19	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/ 1000 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR COBREADO, TAMANHO 26/6, EMBALAGEM CXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CXA	1500	CHAPARRAU	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
20	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/ 5000 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL, COBREADO, TAMANHO 26/6, EMBALAGEM CX COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CXA	450	CHAPARRAU	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.152,00	mil cento e cinquenta e dois reais
21	GRAMPO 2,7/5, NIQUELADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CXA	400	ACC	R\$ 14,51	quatorze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 5.804,00	sete mil, trezentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos
22	GRAMPO TRILHO, 60MM, CAIXA COM 50 PARES	CXA	235	BRW	R\$ 8,94	oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.100,90	dois mil e cem reais e noventa centavos
23	MOLHA DEDO PASTA A BASE DE ÁGUA DESVOLVÍVEL PARA MANUSEIO DE PAPEIS, PISO LIQUIDO 12 GRAMS	UNID.	200	CIS	R\$ 0,79	setenta e nove centavos do real	R\$ 158,00	cento e cinquenta e oito reais
24	PERFURADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO - PERFURADOR GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FIBROS PRECISOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID.	80	CIS	R\$ 100,38	cento e oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 9.537,44	noventa mil, quinhentos e trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos
25	PERFURADOR PEQUENO ESPECIFICAÇÃO - PERFURADOR GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, COM CIDA E ACABAMENTO DE QUALIDADE E FIBROS PRECISOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID.	110	CIS	R\$ 14,86	quatorze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.634,60	mil seiscentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
26	PRENDIDOR DE PAPEL 51MM, PRETO, CABO METÁLICO CXA C/ 12 UNIDADES.	CXA	212	CIS	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 2.840,00	dois mil, oitocentos e quarenta reais e oitenta centavos

INNOVA EMPREENDIMIENTOS
 CNPJ 26.615.647/0001-11

Rua Felisbela Maria de Oliveira, 179 – Monte Azul – Tamboril/CEP: 63.750-000
 E-mail: innova2021@outlook.com
 Fone/Fax: 88 994400228

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top right and several smaller ones below it.



27	REGUA 30 CM ESPECIFICAÇÃO: REGUA EM MATERIAL PLASTICO W/COLOP, GRADUADA EM 30CM SUBDIVISAO EM MM, COM NO MINIMO 5,00MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT C/ 25 UNID.	PCT	105	WALLED	R\$ 11,53	R\$ 1.210,65	onze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.210,65	mil duzentos e dez reais e sessenta e cinco centavos
28	TESOURA GRANDE ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, CABO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM, EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE E SELO DO INMETRI.	UNID	160	CIS	R\$ 5,76	R\$ 921,60	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 921,60	noventa e sete e um reais e sessenta centavos
29	TESOURA PEQUENA ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, PROPRIA PARA USO ESCOLAR, CABO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRI. C/ 20 UNID.	CXA	46	CIS	R\$ 44,03	R\$ 2.025,38	quarenta e quatro reais e três centavos	R\$ 2.025,38	dois mil e vinte e cinco reais e trinta e oito centavos
30	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA	UNID	110	TLIBRA	R\$ 10,50	R\$ 1.155,00	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
31	C/20 P/ES COLABRINDOS C/ 50 UNID.	CXA	20	ACQ	R\$ 2,61	R\$ 52,20	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos
32	APONTADOR DE LAPIS MANUAL PORTATIL COM UMA ENTRADA MATERIAL PLASTICO RIGIDOMORBILLO RETANGULAR, TAMANHO GRANDE, COM CERTIFICADO DE SEGURANCA DO INMETRI. C/ 24 UNID.	CXA	88	CIS	R\$ 4,26	R\$ 383,68	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 383,68	trezentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos
33	BORRACHA BRANCA RETANGULAR Nº 40. C/ 40 UNID.	CXA	62	MERCUR	R\$ 10,94	R\$ 678,28	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$ 678,28	seiscentos e setenta e oito reais e vinte e oito centavos
34	BORRACHA PONTIPEIRA C/ 100 ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTIPEIRA EM MATERIAL LATEX, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MACIA, CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE.	CXA	92	CIS	R\$ 9,11	R\$ 838,12	noze reais e onze centavos	R\$ 838,12	oitocentos e trinta e oito reais e doze centavos
35	CANETA ESFEROGRAFICA COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS TECNICAS: CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CERTIHO, TRANSPARENTE INCOLOP, TUBO EM POLIETILENO COM DIAMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USIMADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TUAÇO DA ESCRITA 1,0 MM COR DA TINTA AZUL, PRETA E VERMELHA DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480MM C/ 100 UNID.	CXA	402	BIC	R\$ 47,83	R\$ 19.227,66	quarenta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 19.227,66	dezanove mil, duzentos e vinte e sete reais e sessenta e seis centavos
36	CANETA HIDROGRAFICA JOGO C/12 CORES, PONTA GROSSA, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO, DIMENSÕES GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM JOGO COM 12 UNIDADES.	CXA	190	CIS	R\$ 7,92	R\$ 1.504,80	sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.504,80	mil quinhentos e quatro reais e oitenta centavos
37	CANETA MARCA TEXTO, COM TINTA FLORESCENTE A BASE D'ÁGUA, NÃO RECARRIGAVEL, PONTA EM FELTRO COM 4MM DE LARGURA, CORPO CILINDRICO LISO COM 80 MAXIMO 10MM DE DIAMETRO, TAMPA COMPOSTA COM PRENDIDOR TIPO BRACO NA COR AMARELA, LARANJA E VERDE, CAIXA COM 12 UNID.	CXA	260	CIS	R\$ 7,78	R\$ 2.000,00	sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.000,00	dois mil e oitocentos reais e oitenta centavos
38	CANETA PERMANENTE 1,0 PARA CIS E DVDS C/ 12 UNID.	CXA	101	PULOT	R\$ 12,33	R\$ 1.225,13	doze reais e treze centavos	R\$ 1.225,13	mil duzentos e vinte e cinco reais e treze centavos

| INNOVA EMPREENDIMENTOS |
CNPJ 26.615.647/0001-11

Rua Felisbela Maria de Oliveira, 179 – Monte Azul – Tamboril, CE - Cep: 63.750-000

E-mail: innova2021@outlook.com

Fone/Fax: 88 994400228




39	CÂMERA PERMANENTE 2,0 PARA CDS E DVDS CX COM 12 UNID.	CXA	73	PILOT	R\$ 11,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 846,07	oitocentos e quarenta e seis reais e seis centavos
40	GIZ DE CERA GROSSO ANTIALÉRGICO DIMENSÃO MÍNIMA 140 X 90 X 11MM CORES DIVERSAS PORMATO REDONDO, COM INFORMA AINT - NBR NMG10. COM CERTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA C12.	CXA	404	DELTA	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 895,40	oitocentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos.
41	GRAPITE PARA LAPISSEIRA 0.7MM CX C/ 12 TUBOS	CXA	270	BIC	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 918,00	noventa e oito reais
42	GRAPITE PARA LAPISSEIRA 0.9MM CX C/ 12 TUBOS	CXA	270	BIC	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 995,50	noventa e oito reais e cinquenta centavos.
43	LAPISSEIRA 0.7MM	CXA	192	BIC	R\$ 13,84	treze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.657,28	dois mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos
44	LAPISSEIRA 0.9MM	CXA	192	BIC	R\$ 15,09	quinze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.050,88	três mil e cinquenta reais e oitenta e oito centavos
45	LAPIS COMUM C/ 144 ESPECIFICAÇÃO - LAPIS PRETO REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5CM, GRAVADO NO CORPO A MARCAÇÃO DO FABRICANTE, EMBALAGEM: CAIXA COM 144 UNID. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CXA	96	LEO & LEO	R\$ 17,62	dezoito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.691,52	mil seiscentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos
46	LAPIS DE COR GRANDE - ESPECIFICAÇÃO - LAPIS DE COR REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM: CX COM 12 CORES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CXA	700	LEO & LEO	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta e oito reais
47	MASSA DE MODELAR DE MATERIAL NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO 120G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CXA	300	ACRILEX	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 710,20	setecentos e dezesseis reais e vinte centavos
48	PINCEL ATÔMICO COM AZUL, PRETO E VERMELHO COM TINTA A BASE DE ALCÓOL, RECARREGÁVEL, PONTA CHANFRADA COM APROXIMADAMENTE 4MM, LARGURA DA ESCRITA 2.0 .A. 8.0MM APROXIMADAMENTE CX COM 12 UNID.	CXA	213	WBI	R\$ 16,29	dezesseis reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.095,77	três mil, oitocentos e noventa e cinco reais e setenta e sete centavos
49	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12 UNID EM CORES VARIADAS PRODUTO COM SELO DO INMETRO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	CXA	270	WBI	R\$ 24,80	vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 6.717,60	seis mil, setecentos e dezesseis reais e sessenta centavos
50	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO DE ZOML CX C/ 12 UNID NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO.	CXA	109	RADEX	R\$ 26,96	vinte e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.938,64	dois mil, novecentos e trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos
51	PINCEL PARA TINTA GUACHE	UNID	700	CONDOR	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.422,00	dois mil, quatrocentos e vinte e dois reais
52	CARTOLINA COMOM ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA NA COR BRANCA, COM GRAMATURA MÍNIMA 150G/M², DIMENSÕES 500 X 660MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%, PAC COM 100 FOLHAS	PCT	102	SÃO MIGUEL	R\$ 33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.410,88	três mil, quatrocentos e dez reais e oitenta e oito centavos
53	CARTOLINA COMOM ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NAS CORES AZUL, VERDE, AMARELA E PRETA COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500 X 660MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%, PAC COM 100 FLS	PCT	137	SÃO MIGUEL	R\$ 30,53	trinta reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.182,61	quatro mil, cento e oitenta e dois reais e sessenta e um centavos

| INNOVA EMPREENDIMENTOS |
CNPJ 26.615.647/0001-11

Rua Felisbela Maria de Oliveira, 179 - Monte Azul - Tamboril, CE - CEP: 063.750-000
E-mail: innova2021@outlook.com
Fone/Fax: 88 994400228




54	ENVELOPE DE PAPEL, AMARELO OURO, TAMANHO A4, CX COM 100 UNID	CXA	282	SCRTY	R\$ 23,90	vinte e três reais e noventa centavos	R\$ 6.739,80	seis mil, setecentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
55	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO A4, CX COM 100 UNID.	CXA	282	SCRTY	R\$ 22,24	vinte e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6.271,68	seis mil, duzentos e setenta e um reais e sessenta e oito centavos
56	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO OFICIO, CX COM 100 UNID.	CXA	304	SCRTY	R\$ 25,79	vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 7.840,16	sete mil, oitocentos e quarenta reais e dezessete centavos
57	ENVELOPE DE PAPEL, COR OURO, TAMANHO A3, CAIXA COM 100 UNIDADES	CXA	92	SCRTY	R\$ 49,34	quarenta e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 4.539,20	quatro mil, quinhentos e trinta e nove reais e vinte e oito centavos
58	ENVELOPE PARA CONVITE TAMANHO 163 X 225MM, CX COM 50 UNIDADES, CORES VARIADAS	CXA	105	SCRTY	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 2.436,00	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais
59	EVA 40 X 90 EM DIVERSAS CORES, LAVAVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATOMICO, IDEIA PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, USO EM ESCRITÓRIO PARA ENCADERNAMENTO DE LIVROS E TAXAS DE MARCAÇÃO, DIMENSÕES 40X90X2MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PCT	2200	IBEL	R\$ 17,51	dezessete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 38.522,00	trinta e oito mil, quinhentos e vinte e dois reais
60	PAPEL A4 (CG) ESPECIALIZAÇÃO - PAPEL, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297MM, GRAMATURA 75G/M2, EMBALAGEM: CAIXA COM 10 BUNDMAS CONTENDO 500 FOLHAS CADA RESMA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CXA	522	REPORT	R\$ 140,40	centa e quarenta reais e quarenta centavos	R\$ 73.288,00	setenta e três mil, duzentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
61	PAPEL A4 TAMANHO 210 X 297MM - 75G/M2 - CORES VARIADAS, PCT COM 100 FOLHAS	PCT	505	ABC	R\$ 4,16	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 2.100,80	dois mil e com reais e oitenta centavos
62	PAPEL A4 ADESIVO, PARA IMPRESSÃO LISO, PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	195	REPORT	R\$ 21,17	vinte e um reais e dezessete centavos	R\$ 4.121,15	quatro mil, cento e vinte e oito reais e quinze centavos
63	PAPEL FOTOGRAFICO (PAPEL FOTOGRAFICO PARA IMPRESSORA LASER A4, CUCHILHÉ POSIC, 180 GRS, PACOTE COM 100 FOLHAS)	PCT	4	FILIPAPER	R\$ 47,65	quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 190,60	cento e noventa reais e sessenta centavos
64	PAPEL ALMAÇO 75G/M2, 319MM, COM PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 400 FOLHAS	PCT	22	JANDAIA	R\$ 24,81	vinte e quatro reais e três centavos	R\$ 528,66	quinhentos e vinte e oito reais e sessenta e seis centavos
65	PAPEL, MADREIRA CDR. MARRON, PARA USO DIVERSOS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PAC. COM 100 FLS	PCT	44	SÃO MIGUEL	R\$ 42,79	quarenta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.882,76	mil oitocentos e oitenta e dois reais e setenta e seis centavos
66	PAPEL 40KG CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 250 FOLHAS	PCT	595	ABC	R\$ 5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.379,60	três mil, trezentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
67	PAPEL 60KG CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 250 FOLHAS	PCT	495	ABC	R\$ 9,43	nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 4.667,85	quatro mil, seiscentos e sessenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
68	PAPEL SULFITE TAMANHO A3, 297 X 420MM, 75G/M2, RESMA COM 500 FOLHAS	CXA	295	REPORT	R\$ 32,27	trinta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 10.994,65	dez mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos
69	TECIDO TNT - TECIDO NÃO TECIDO 1,40 X 1,0 METRO, CORES VARIADAS	MT	3390	SUL BRASIL	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 3.796,80	três mil, setecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
70	TINTA GIACHE, A BASE DE AGUA NÃO TÓXICA, CAIXA COM 6 TUBOS COM 15 ML CADA	CXA	640	ACULEX	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 1.126,40	mil cento e vinte e seis reais e quarenta centavos
71	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO TUDO COM CAPACIDADE C/ 25 ML, NAS CORES AZUL, UI PRETA.	UNID	380	RADEX	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.995,00	mil novecentos e noventa e cinco reais

PRECATÓRIA MUNICIPAL
 Nº 1759
 R\$ 63.750,000

INNOVA EMPREENDIMENTOS |
CNPJ 26.615.647/0001-11

Rua Felisbela Maria de Oliveira, 179 – Monte Azul – Tamboril, CE - Cep: 63.750-000
 E-mail: innova2021@outlook.com
 Fone/Fax: 88 994400228



72	CARTOLINA DUPLIX ESPECIFICAÇÃO - CARTOLINA, CORES VARIADAS COM GRAMATURA MÍNIMA 150G/M2, DIMENSÕES 500 X 660MM PODENDO VARIAR EM +/- 3% PAC COM 100 FLS.	PCT	26	ABC	R\$ 63,73	sessenta e três reais e setenta e três centavos	R\$ 1.656,90	mil seiscentos e cinquenta e sete reais e noventa e oito centavos
73	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE COM CORES VARIADAS	UNID	1000	ABC	R\$ 0,24	setenta e quatro centavos de real	R\$ 740,00	setecientos e quarenta reais
74	FOLHA DE ISOPOR NA ESPESURA DE 2,5CM	UNID	830	ISOPLAST	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.591,50	seis mil, quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
75	PAPEL ONDULADO CORES DIVERSAS	UNID	1240	ABC	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 1.574,80	mil quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
76	PAPEL FOTO ADESIVO CX COM 1000 UNID	CXA	50	PIMACO	R\$ 59,65	cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.992,50	dois mil, novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
77	PASTA PARA GRACHA MATERIAL FOLJESTER	UNID	1100	DELLO	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais
78	VISOR PLASTICO COM ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPENSÃO	UNID	2000	DELLO	R\$ 0,19	dezanove centavos de real	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
79	CADERNO 12 MATERIAS ESPECIFICAÇÃO: CADEIRNO CAPA DURA, COM 10 MATERIAS, 250 FOLHAS, PRODUTO CONTEENDO SELO DO INMETRO E MARCA DO FABRICANTE	UNID	605	TEBRA DO SOL	R\$ 8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.008,00	cinco mil, oitocentos e oito reais e oitenta centavos
80	CADERNO PEQUENO MATERIAL, CAPA DURA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL DE 200 FOLHAS, COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO	UNID	1070	TEBRA DO SOL	R\$ 4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 5.264,40	cinco mil, duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
81	CAPA PARA ENCADEIRNAÇÃO PRETA PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	60	COPYART	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais
82	CAPA PARA ENCADEIRNAÇÃO TRANSPARENTE PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	60	COPYART	R\$ 19,81	dezanove reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.188,60	mil cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos
83	LIVRO A7A COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO B5X300MM, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO. FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 56GR.	UNID	200	GRAPHSET	R\$ 9,41	noze reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.882,00	mil oitocentos e oitenta e dois reais
84	LIVRO DE PONTO OFICIO 4 ASS. COM 100 FOLHAS	UNID	335	GRAPHSET	R\$ 11,20	onze reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.778,00	três mil, setecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
85	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE COM CAPA DURA, NO FORMATO 16X22 E COM ENCADEIRNAÇÃO COSTURADA.	UNID	101	GRAPHSET	R\$ 7,23	sete reais e vinte e três centavos	R\$ 1.300,63	mil trezentos e oito reais e sessenta e três centavos
86	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TIGRADA E PREDEDOR DE METAL CX C/ 20 UNID	CXA	800	PRAMA	R\$ 130,07	cento e trinta reais e sete centavos	R\$ 114.461,60	cento e quatorze mil, quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
87	PASTA AZ LOMBO LARGO, TIGRADA E PREDEDOR DE METAL CX C/ 20 UNID	CXA	800	PRAMA	R\$ 139,87	cento e trinta e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 123.085,60	cento e vinte e três mil e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
88	PASTA CANALETA TAMANHO A4	UNID	420	POLYCARD	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 579,60	quinhentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
89	PASTA CATALOGO TIPO CAPA DURA, EM PVC, COM BARRELAS INTERNAS PARA FIXAÇÃO DE ENVELOPES PLASTICOS TAMANHO A4, COM PARAFUSOS, CAPACIDADE PARA 30 ENVELOPES	UNID	314	YES	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.185,44	dois mil, cento e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
90	PASTA COLEIONADOR, ESPECIFICAÇÃO: COLEIONADOR DE PLASTICO COM 20MM DE ESPESURA COM ELASTICO.	UNID	1210	YES	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 2.456,30	dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos
91	PASTA COLEIONADOR, ESPECIFICAÇÃO: COLEIONADOR DE PLASTICO COM 30MM DE ESPESURA COM ELASTICO	UNID	730	YES	R\$ 2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.657,10	mil seiscentos e cinquenta e sete reais e dez centavos

| INNOVA EMPREENDIMENTOS |
 CNPJ 26.615.647/0001-11

Rua Felisbela Maria de Oliveira, 179 - Monte Azul - Tamboril, CE - Cep: 63.750-000

E-mail: innova201@outlook.com

Fone/Fax: 88 994400228

ESTADO DO CEARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
 SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several initials.

92	PASTA COLEIONADOR, ESPECIFICAÇÃO: COLEIONADOR DE PLÁSTICO COM 55MM DE ESPESURA COM ELÁSTICO	UNID	390	YES	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.146,60	mil cento e quarenta e seis reais e sessenta centavos
93	PASTA L TRANSPARENTE, TAMANHO A4 PCT C/ 10 UNID	PCT	182	YES	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 864,50	oitocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
94	PASTA PÁPELÃO PLÁSTIFICADA C/ GRAMPO E TÍPULO PLÁSTICO, DIMENSÕES 230 X 343 X 0,35MM, GRAMATURA 200G/M2, NA COR AMARELA, AZUL, PRETA, VERMELHA, PCT C/ 20 UNID	PCT	104	FRAMA	R\$ 22,99	vinte e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.370,56	dois mil, trezentos e vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos
95	PASTA PARA DOCUMENTOS, ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM MATERIAL CARTOLINA PLÁSTIFICADA, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS, COM ABA ELÁSTICA, MEDINDO 240 X 345MM PCT C/ 20 UNID.	PCT	372	DELLO	R\$ 29,10	vinte e nove reais e dez centavos	R\$ 10.825,20	dez mil, oitocentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
96	PASTA SUSPENSÃO PAPELÃO 240 X 345MM, CX L/ 50 UNID	CXA	120	FRAMA	R\$ 41,83	quarenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.019,60	cinco mil e dezessete reais e sessenta centavos
97	CAPIBERO DE ARAME PEQUENO (SIMPLES) 48 FLS	UNID	700	TERRA DO SOL	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.744,00	dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais
98	PASTA ESCOLAR DO ALUNO	UNID	2000	FRAMA	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 940,00	novecentos e quarenta reais
99	BASTÃO DE COLA DE QUENTE MEDIDA DE 11,2MM (GROSSA) PCT DE 1KG	PCT	250	RENDICOLA	R\$ 16,96	dezoisete reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.240,00	quatro mil, duzentos e quarenta reais
100	BASTÃO DE COLA DE QUENTE MEDIDA DE 7,0MM (FINA) PCT 1KG	PCT	250	BENDICOLA	R\$ 16,52	dezasseis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 4.130,00	quatro mil, cento e trinta reais
101	COLA BRANCA 1KG ESPECIFICAÇÃO: COLA, LIQUIDA BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA) INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENGADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM COM 1KG.	UNID	263	FORTEPIX	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.906,75	mil novecentos e seis reais e setenta e cinco centavos
102	COLA BRANCA 600G ESPECIFICAÇÃO: COLA, LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENGADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM COM 600G.	UNID	130	FORTEPIX	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 646,10	seiscentos e quarenta e seis reais e dez centavos
103	COLA BRANCA 90G ESPECIFICAÇÃO: COLA, LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENGADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM COM 90G, PCT C/ 12 UNID.	PCT	246	FORTEPIX	R\$ 10,87	dez reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.674,02	dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais e quatro centavos
104	COLA EM BASTÃO BRANCA FRASCO COM 40GRS, PACOTE COM 6 UNIDADES	PCT	42	FORTEPIX	R\$ 11,71	onze reais e setenta e um centavos	R\$ 491,82	quatrocentos e noventa e um reais e oitenta e dois centavos
105	COLA PARA ISOPOR TUHO DE 500GR	UNID	448	FORTEPIX	R\$ 11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$ 5.026,56	cinco mil e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos
106	COLA P/ ISOPOR DE 90GR, PCT C/ 6 UNID	PCT	61	FORTEPIX	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 830,80	oitocentos e trinta reais e oitenta centavos
107	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO 10 X 12	UNID	136	PIMACO	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 374,00	trezentos e setenta e quatro reais
108	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO 26 X 16	UNID	156	PIMACO	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 600,60	seiscentos reais e sessenta centavos

Fls. 1761
 PRAZOS PERMANENTE DE LICITAÇÃO

INNOVA EMPREENDIMENTOS |
 CNPJ 26.615.647/0001-11

Rua Felisbela Maria de Oliveira, 179 - Monte Azul - Tamboril, CE - Cep: 63.750-000

E-mail: innova2021@outlook.com
 Fone/Fax: 88 994400228




109	PITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO TRANSLUCIDO COM ADESIVO ACRILICO EM TAMANHO 45MM X 45M. PCT C/4 UNID.	PCT	392	3M	R\$ 11,82	noze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 4.633,44	quatro mil, seiscentos e trinta e três reais e quarenta e quatro centavos
110	PITA GOMADA 30 X 50 ESPECIFICAÇÃO: PITA ADESIVA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BOBACHA NATURAL, ROLLO COM DIMENSÃO 30MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI ADESIVO, CONTEUDO A MARCA DO FABRICANTE, PCT C/ 6 UNID.	PCT	332	SCOTT	R\$ 46,37	quarenta e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 15.394,64	quinze mil, trezentos e noventa e quatro reais e oitenta e quatro centavos
111	PITA ADESIVA TRANSPARENTE 24MM X 50M	UNID	840	EDROCEL	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 1.755,60	um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
112	PITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO 7X160M, AMARELA/PRETA	UNID	217	3M	R\$ 14,31	quatorze reais e trinta e um centavos	R\$ 3.105,27	três mil, cento e cinco reais e vinte e sete centavos
113	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA PARA BASTÃO 11,2MM	UNID	57	CIS	R\$ 13,85	treze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 789,45	setecentos e oitenta e nove reais e quarenta e cinco centavos
114	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA PARA BASTÃO 7,0MM	UNID	57	CIS	R\$ 11,16	onze reais e dezessete centavos	R\$ 636,12	seiscentos e trinta e seis reais e doze centavos
115	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE PARA RECAPAMENTO DE LIVROS E CADERNOS EM EMBALAGEM ROLLO COM 45CM X 25M	UNID	44	EMBALA	R\$ 20,92	vinte e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.272,48	um mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos
116	PERCEVEJO C/ C/ 100 UNID - ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO EM METAL COM TRATAMENTO GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES	CXA	175	ACC	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 372,75	trezentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos
117	FRANCHETA EM ACRILICO, TAMANHO A4	UNID	472	ACRIMET	R\$ 7,04	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.300,48	três mil e trezentos reais e quarenta e oito centavos
118	TINTA PARA CARIMBO, 40ML, CORES VARIADAS	UNID	355	RADEX	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 876,05	oitocentos e setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
119	CD VIRGEM EMB COM 50 UNID	PCT	18	MULTILASER	R\$ 32,18	trinta e dois reais e dezoito centavos	R\$ 579,24	quinhentos e setenta e nove reais e vinte e quatro centavos
120	DVD VIRGEM EMB COM 50 UNID	PCT	8	MULTILASER	R\$ 37,19	trinta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 297,52	duzentos e noventa e sete reais e dezesseis centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								
						seiscentos e quarenta e oito mil, quinhentos e setenta reais e nove centavos	R\$ 648.570,09	648.570,09
						seiscentos e quarenta e oito mil, quinhentos e setenta reais e nove centavos	R\$ 648.570,09	648.570,09

DADOS DA EMPRESA:

 RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME
 CNPJ Nº 26.615.647/0001-11 - CGF: 06.641254-4
 ENDEREÇO COMERCIAL: RUA FELISBELA MARIA DE OLIVEIRA, 179 - MONTE AZUL - CEP: 63.750-000 - TAMBORIL/CE.
 FONE/FAX: (081) 99940-0228 - EMAIL: innova2021@outlook.com

DADOS DO REPRESENTANTE DA EMPRESA:

 NOME: FRANCISCO CAMILO ARAUJO ALVES - CNH: 03870002906 DETRAN-CE - CPF Nº 024.265.763-00
 CARGO/FUNÇÃO: SOCIO-ADMINISTRADOR - FONE: (081) 99940-0228 - E-mail: francisco2021@outlook.com
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS


 INNOVA EMPREENDIMENTOS - ME
 F.º Camilo A. Alves
 Sócio - Proprietário
 174 256.763-08


 | INNOVA EMPREENDIMENTOS |
 CNPJ 26.615.647/0001-11

Rua Felisbela Maria de Oliveira, 179 - Monte Azul - Tamboril, CE - Cep: 63.750-000

 E-mail: innova2021@outlook.com

Fone/Fax: 88 994400228



Fls. 3263
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2

PROPOSTA DE PREÇOS

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

Nova Russas/CE, 22 de janeiro de 2021.

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 MONSENHOR TABOSA-CEARÁ.**

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGAO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP, cujo objeto e o REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIC6ES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO Município DE MONSENHOR TABOSA/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues ate 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

PLANILHA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE.	VR. UNIT	VR. TOTAL	MARCA
21	GRAMPO 23/15 NIQUELADOR, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	480	26,00	12.480,00	ACC
24	PERPURADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO - PERPURADOR, GRANDE COM CAPACIDADE PARA PERFURAR, GRANDE 100 FOLHAS DE PAPEL. ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO ACABAMENTO E FUIROS. PRECISOS EMBALAGEM COM DADOS IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	88	210,00	18.480,00	BRW
26	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM PRETO, CABO METÁLICO CX COM 12 UNIDADES	CX	212	24,00	5.088,00	ACC
35	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS; CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO. TRAÇO DA ESCRITA 1,0MM COR DA TINTA AZUL, PRETA E VERMELHA DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480MM CX COM 100UND	CX	402	90,00	36.180,00	BRW
37	CANETA MARCA TEXTO, COM TINTA	CX	360	13,00	4.680,00	BRW

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

	FLUORESCENTE A BASE D'AGUA , NÃO RECARREGÁVEL PONTA EM FELTRO COM 4MM DE LARGURA, CORPO CILÍNDRICO LISO COM MÁXIMA 10 MM DE DIÂMETRO, TAMPA COMPOSTO COM PRENDEDOR TIPO BRAÇO NA COR AMARELA LARANJA E VERDADE CX COM 12 UND.						
43	LAPISEIRA 0,7 MM	CX	192	24,00	4.608,00	BRW	
44	LAPISEIRA 0,99MM	CX	192	29,00	5.568,00	BRW	
48	PINCEL ATÔMICO COR AZUL, PRETA E VERMELHO COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL PONTA CHANFRADA COM APROXIMADAMENTE 4MM, LARGURA DA ESCRITA 2.0 A 8,00MM APROXIMADAMENTE CX COM 12 UND.	CX	213	32,00	6.816,00	BRW	
49	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UND EM CORES VARIADAS PRODUTO COM SELO DO INMETRO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	270	45,00	12.150,00	BRW	
50	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO DE 20ML. CX C/12 UND NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO.	CX	109	50,00	5.450,00	BRW	
52	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA , NAS CORES AZUL, VERDE, AMARELA PRETA COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2 DIMENSÕES 500X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5% PAC COM 100 FOLHAS.	PCT	102	62,00	6.324,00	JANDAIA	
54	ENVELOPE DE PAPEL, AMARELO OURO, TAMANHO A4 CX COM 100 UND	CX	282	43,00	12.126,00	JANDAIA	
55	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA TAMANHO A 4 CX COM 100 UND	CX	282	40,00	11.280,00	JANDAIA	
56	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA TAMANHO OFICIO CX COM 100 UND	CX	304	48,00	14.592,00	JANDAIA	
57	ENVELOPE DE PAPEL, COR OURO TAMANHO A3 CX COM 100 UND	CX	92	93,00	8.556,00	JANDAIA	
58	ENVELOPE PARA CONVITE TAMANHO 163X225MM, CX COM 50 UNIDADES CORES VARIADAS	CX	105	42,00	4.410,00	JANDAIA	
59	EVA 40X90 EM DIVERSAS CORES LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS USO EM ESCRITÓRIO PARA ENCADERNAMENTO DE LIVROS E TAXAS DE MARCAÇÃO DIMENSÕES 40X95X2MM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT	2.200	34,00	74.800,00	JANDAIA	
60	PAPEL A4(CX) ESPECIFICAÇÃO PAPEL FORMATO A4 DIMENSÕES 210 X 297 MM GRAMATURA 75 G/M2 EMBALAGEM CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS CADA RESMA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	522	240,00	125.280,00	JANDAIA	
62	PAPEL A4-ADESIVO, PARA IMPRESSÃO LISO, PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	195	38,00	7.410,00	JANDAIA	
67	PAPEL 60 KG, CORES VARIADAS TAMANHO A4 PACOTE COM 250 FOLHAS	PCT	495	15,00	7.425,00	JANDAIA	
68	PAPEL SULFITE TAMANHO A3 297X420MM, 75G/M2 RESMA COM 500 FOLHAS	CX	295	70,00	20.650,00	JANDAIA	
69	TECIDO TNT GUACHE A BASE DE AGUA NÃO TOXICA, CAIXA COM 6 TUBOS COM 15 ML	MT	3.390	2,00	6.780,00	JANDAIA	



✓

✓

✓

28

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



	CADA					
74	FOLHA DE ISOPOR NA ESPESSURA DE 2,5 CM	UNID	830	12,00	9.960,00	JANDAIA
79	CADERNO 12 MATÉRIAS ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA COM DEZ MATÉRIAS 250 FOLHAS PRODUTO CONTENDO SELO DO INMETRO E MARCA DO FABRICANTE	UNID	685	13,00	8.905,00	JANDAIA
86	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TIGRADA PRENDEDOR DE METAL CX C/ 20 UND.	CX	880	240,00	211.200,00	JANDAIA
87	PASTA AZ LOMBO LARGO PRENDEDOR METAL CX20 UND.	CX	880	268,00	235.840,00	JANDAIA
110	FITA GOMADA 38X50 ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 38XMM X 50M, EMBALAGEM UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 6 UND.	PCT	332	90,00	29.880,00	JANDAIA
VALOR TOTAL DOS ITENS COTADOS: R\$ 906.918,00 (NOVECENTOS E SEIS MIL NOVECENTOS E DEZOITO REAIS).					R\$ 906.918,00	

COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL : R\$ 906.918,00 (NOVECENTOS E SEIS MIL NOVECENTOS E DEZOITO REAIS).

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

DECLARAÇÃO

O licitante declara que, tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas Termo de Referência deste edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

- * RAZÃO SOCIAL: G M DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME
- * CNPJ: 19.599.818/0001-09 INSC. MUNICIPAL: 11076 CGF: 06.769247-8.
- * ENDEREÇO: AV. ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 1269 SL. 4, CENTRO - NOVA RUSSAS/CE CEP: 62200-000
- * FONE: (88) 996534365
- * EMAIL: gmdasilvagt@outlook.com
- * BANCO: BRASIL AGENCIA: 1409-5 C/C: 31194-4

Representante Legal :Getulio Mendes da Silva Rosa, casado, Empresário,
RG: 2001007010493 CPF: 001.294.783-00/ Telefone, celular (88) 99866239

GETULIO MENDES DA SILVA ROSA
RG: 2001007010493 / CPF: 001.294.783-00
G MDA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME
CNPJ: 19.599.818/0001-09

A
PREGOEIRA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01-PP001/21-SRP
DATA DE ABERTURA: 22/01/2021
HORARIO DA ABERTURA: 09:00 HORAS

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 01-PP001/21-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE.

Nesta oportunidade, lemos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhuma fato impeditivo para participação deste cartame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PR UNIT	PR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBOS Nº 03	UNID.	200	RADEX	R\$ 2,33	R\$ 306,00
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLASTICA, MEDINDO 15CM X 5,5CM COM FELTRO MACIO.	UNID.	152	RADEX	R\$ 2,57	R\$ 390,64
3	ARQUIVO MORTO DE POLIPROPILENO COR VARIADA 350 X 130 X 245MM POLIDONDA	UNID.	290	YES	R\$ 2,72	R\$ 788,80
4	BLOCO PARA ANOTAÇÕES, COM ADESIVO, REMOVIVEL, MEDINDO 76 X 102MM COM 100 FOLHAS, COR AMARELA.	UNID.	710	3M	R\$ 2,36	R\$ 1.675,60
5	CALCULADORA COM 12 DIGITOS	UNID.	108	MAXPRINT	R\$ 16,28	R\$ 1.758,24
6	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA, TRIPLA EM ACRILICO	UNID.	49	ACRIMEY	R\$ 31,45	R\$ 1.541,05
7	CARBONO PRETO DE 1 FACA CAIXA COM 100 FOLHAS	CXA	97	HELIOX	R\$ 19,67	R\$ 1.907,99
8	CLIQUE NIQUELADO 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. CXA C/ 25 UNID.	CXA	450	ACC	R\$ 1,89	R\$ 850,50
9	CLIQUE NIQUELADO 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. CXA C/ 50 UNID.	CXA	510	ACC	R\$ 1,95	R\$ 994,50
10	CLIQUE NIQUELADO 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. CXA C/ 50 UNID.	CXA	510	ACC	R\$ 1,50	R\$ 765,00
11	CLIQUE NIQUELADO 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. CXA C/ 100 UNID.	CXA	820	ACC	R\$ 1,47	R\$ 1.205,40
12	CORRETIVO CXA C/ 12 ESPECIFICAÇÃO CORRETIVO, A BASE DE ÁGUA, PARA USOS DIVERSOS, EMBALAGEM COM 18ML DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E SELO DO INMETRO.	CXA	108	DELTA	R\$ 8,31	R\$ 897,48
13	ELASTICO DE BORRACHA NATURAL AMARELO PACOTE COM 100 GR.	PCT	101	MERCUR	R\$ 2,19	R\$ 221,19
14	ESTILETE GROSSO, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNID. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CXA	66	SERTIC	R\$ 11,69	R\$ 771,54
15	EXTRATOR DE GRAMPO. MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, TIPO ESPATULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO. TAMANHO APROXIMADO 150 X 16MM. CXA COM 12 UNID.	CXA	62	JAPAN	R\$ 28,64	R\$ 1.775,68
16	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA	UNID.	156	CIS	R\$ 2,70	R\$ 421,20
17	GRAMPEADOR METALICO, DE MESA, PARA GRAMPO TIPO 26/6, BASE DE 20CM.	UNID.	178	EAGLE	R\$ 17,26	R\$ 3.072,28
18	GRAMPEADOR METALICO PROFISSIONAL PARA 100 FLS	UNID.	32	EAGLE	R\$ 35,33	R\$ 1.130,56
19	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/ 1000 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR COBREADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM CXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CXA	1500	ACC	R\$ 1,14	R\$ 1.710,00
20	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/ 5000 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL, COBREADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM CX COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CXA	450	ACC	R\$ 2,43	R\$ 1.093,50
21	GRAMPO 23/35, NIQUELADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CXA	480	ACC	R\$ 13,78	R\$ 6.614,40
22	GRAMPO TRILHO, 80MM, CAIXA COM 50 PARES	CXA	235	ACC	R\$ 8,67	R\$ 1.995,15
23	MOLHA DEDO PASTA A BASE DE ÁGUA DESENVOLVIDA PARA MANUSEIO DE PAPEIS, PESO LIQUIDO 12 GRAMAS.	UNID.	200	CIS	R\$ 0,75	R\$ 150,00

MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME

CNPJ Nº 35.308.419/0001-01 CGF: 06.319.656-5

Rua, Fernando Wayne, 89 A - Monte Castelo - Fortaleza/CE - CEP: 60.326-010

Fone (85) 98855-7287 - E-mail: rr@distribuidora-rr@outlook.com

24	PERFURADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO - PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METALICA, COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FURROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID.	88	EAGLE	R\$ 102,94	R\$ 9.060,48
25	PERFURADOR PEQUENO ESPECIFICAÇÃO - PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METALICA, COM DEPOSITO, COM GUIA E ACABAMENTO DE QUALIDADE E FURROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID.	110	EAGLE	R\$ 14,12	R\$ 1.553,20
26	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM, PRETO, CABO METALICO CXA C/ 12 UNIDADES.	CXA	212	CIS	R\$ 12,73	R\$ 2.698,76
27	REGUA 30 CM ESPECIFICAÇÃO: REGUA EM MATERIAL PLASTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MINIMO 5,00MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT C/ 25 UNID.	PCT	105	WALEU	R\$ 10,95	R\$ 1.149,75
28	TESOURA GRANDE ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, CABO EM PLASTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	UNID.	160	MAXPRINT	R\$ 5,47	R\$ 875,20
29	TESOURA PEQUENA ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, PROPRIA PARA USO ESCOLAR, CABO EM PLASTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO, CXA C/ 20 UNID.	CXA	46	MAXPRINT	R\$ 41,83	R\$ 1.924,18
30	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA	UNID.	110	TILIBRA	R\$ 9,98	R\$ 1.097,80
31	CLIPES COLORIDOS CX C/ 50 UNID.	CXA	20	ACC	R\$ 2,48	R\$ 49,60
32	APONTADOR DE LAPIS MANUAL PORTATIL COM UMA ENTRADA MATERIAL PLASTICO RIGIDOMODELO RETANGULAR TAMANHO GRANDE, COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA C/ 24.	CXA	88	JOCAR	R\$ 4,14	R\$ 364,32
33	BORRACHA BRANCA RETANGULAR N° 40. CX COM 40 UNID.	CXA	62	MERCUR	R\$ 10,39	R\$ 644,18
34	BORRACHA PONTEIRA CXA C/ 100 ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA EM MATERIAL LATEX PARA APAGAR ESCRITA A LAPIS, BRANCA, MACIA, CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE.	CXA	92	MERCUR	R\$ 8,65	R\$ 795,80
35	CANETA ESFEROGRAFICA COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS TECNICAS: CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIAMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 1,0 MM, COR DA TINTA AZUL, PRETA E VERMELHA DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 132,48MM. CXA COM 100 UNID.	CXA	402	ECONOMICA	R\$ 45,44	R\$ 18.266,88
36	CANETA HIDROGRAFICA JOGO C/ 12 CORES, PONTA GROSSA, CARGA NÃO TOXICA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO, DIMENSÕES GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM JOGO COM 12 UNIDADES.	CXA	190	JOCAR	R\$ 7,52	R\$ 1.428,80
37	CANETA MARCA TEXTO, COM TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, NÃO RECARREGÁVEL, PONTA EM FELTRO COM 4MM DE LARGURA, CORPO CILINDRICO LISO COM NO MAXIMO 10MM DE DIAMETRO, TAMPA COMPOSTA COM PRENDEDOR TIPO BRAÇO NA COR: AMARELA, LARANJA E VERDE. CAIXA COM 12 UNID.	CXA	360	JOCAR	R\$ 7,39	R\$ 2.660,40
38	CANETA PERMANENTE 1,0 PARA CDS E DVDS CX COM 12 UNID.	CXA	101	MAXPRINT	R\$ 11,52	R\$ 1.163,52
39	CANETA PERMANENTE 2,0 PARA CDS E DVDS CX COM 12 UNID.	CXA	73	MAXPRINT	R\$ 11,01	R\$ 803,73
40	GIZ DE CERA GROSSO ANTIALERGICO DIMENSÃO MINIMA 140 X 98 X 11MM CORES DIVERSAS FORMATO REDONDO, COM NORMA ABNT - NBR NM300. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA C/ 12.	CXA	484	DELTA	R\$ 1,76	R\$ 851,84
41	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM CX C/ 12 TUBOS	CXA	270	BIC	R\$ 3,23	R\$ 872,10
42	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,9MM CX C/ 12 TUBOS	CXA	270	BIC	R\$ 3,47	R\$ 936,90
43	LAPISEIRA 0,7MM	CXA	192	BIC	R\$ 13,15	R\$ 2.524,80
44	LAPISEIRA 0,9MM	CXA	192	BIC	R\$ 15,10	R\$ 2.899,20
45	LAPIS COMUM C/ 144 ESPECIFICAÇÃO - LAPIS PRETO REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5CM, GRAVADO NO CORPO A MARCAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 144 UNID. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CXA	96	LEONORA	R\$ 16,74	R\$ 1.607,04
46	LAPIS DE COR GRANDE - ESPECIFICAÇÃO - LAPIS DE COR REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM: CX COM 12 CORES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CXA	700	LEONORA	R\$ 2,13	R\$ 1.491,00

MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME

CNPJ Nº 35.308.419/0001-04 CGF: 06.319.656-5

Rua, Fernando Wayne, 89 A - Monte Castelo - Fortaleza/CE - CEP: 60.326-010

Fone: (85) 98855-7287 - E-mail: mr.distribuidora-mr@outlook.com

47	MASSA DE MODELAR DE MATERIAL NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO 120G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CXA	380	ACRILEX	R\$ 1,80	R\$ 684,00
48	PINCEL ATÔMICO COR AZUL, PRETA E VERMELHO COM TINTA A BASE DE ALCOOL, RECARREGÁVEL, PONTA CHANFRADA, COM APROXIMADAMENTE 4MM, LARGURA DA ESCRITA 2,0 A 8,0MM APROXIMADAMENTE. CX COM 12 UNID.	CXA	213	JOCAR	R\$ 17,38	R\$ 3.701,94
49	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12 UNID EM CORES VARIADAS PRODUTO COM SELO DO INMETRO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CXA	270	JOCAR	R\$ 23,64	R\$ 6.382,80
50	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO DE 20ML CX C/ 12 UNID NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO.	CXA	109	JOCAR	R\$ 25,61	R\$ 2.791,49
51	PINCEL PARA TINTA GUACHE	UNID	700	CONDOR	R\$ 3,29	R\$ 2.303,00
52	CARTOLINA COMOM ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA NA COR BRANCA, COM GRAMATURA MÍNIMA 150G/M², DIMENSÕES 500 X 660MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%. PAC COM 100 FOLHAS	PCT	102	JANDAIA	R\$ 31,77	R\$ 3.240,54
53	CARTOLINA COMOM ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NAS CORES AZUL, VERDE, AMARELA E PRETA COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M², DIMENSÕES 500 X 660MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%. PAC. COM 100 FLS	PCT	137	JANDAIA	R\$ 29,00	R\$ 3.973,00
54	ENVELOPE DE PAPEL, AMARELO OURO, TAMANHO A4. CX COM 100 UNID	CXA	282	SCRITY	R\$ 22,71	R\$ 6.404,22
55	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO A4. CX COM 100 UNID.	CXA	282	SCRITY	R\$ 20,13	R\$ 5.958,66
56	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO OFÍCIO. CX COM 100 UNID.	CXA	304	SCRITY	R\$ 24,50	R\$ 7.448,00
57	ENVELOPE DE PAPEL COR OURO, TAMANHO A3, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CXA	92	SCRITY	R\$ 46,87	R\$ 4.312,04
58	ENVELOPE PARA CONVITE TAMANHO 163 X 225MM, CX COM 50 UNIDADES, CORES VARIADAS	CXA	105	SCRITY	R\$ 22,04	R\$ 2.314,20
59	EVA 40 X 90 EM DIVERSAS CORES, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, USO EM ESCRITÓRIO PARA ENCADERNAMENTO DE LIVROS E TAXAS DE MARCAÇÃO. DIMENSÕES 40X95X2MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT	2200	IBEL	R\$ 16,63	R\$ 36.586,00
60	PAPEL A4 (CX) ESPECIFICAÇÃO - PAPEL, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297MM, GRAMATURA 75G/M², EMBALAGEM: CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS CADA RESMA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CXA	522	COPIMAX	R\$ 133,38	R\$ 69.624,36
61	PAPEL A4 TAMANHO 210 X 297MM - 75G/M² - CORES VARIADAS, PCT COM 100 FOLHAS	PCT	505	SENINHA	R\$ 3,95	R\$ 1.994,75
62	PAPEL A4 ADESIVO, PARA IMPRESSÃO LISO, PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	195	COPIMAX	R\$ 20,11	R\$ 3.921,45
63	PAPEL FOTOGRÁFICO (PAPEL FOTOGRÁFICO PARA IMPRESSORA LASER A4, COUCHÉ FOSCO, 180 GRS, PACOTE COM 100 FOLHAS)	PCT	4	FILIPAPER	R\$ 45,27	R\$ 181,08
64	PAPEL ALMAÇO 75G/M², 310MM, COM PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 400 FOLHAS	PCT	22	JANDAIA	R\$ 22,83	R\$ 502,26
65	PAPEL MADEIRA COR MARROM, PARA USO DIVERSOS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PAC. COM 100 FLS	PCT	44	JANDAIA	R\$ 40,65	R\$ 1.788,60
66	PAPEL 40KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 250 FOLHAS	PCT	595	ABC	R\$ 5,40	R\$ 3.213,00
67	PAPEL 60KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 250 FOLHAS	PCT	495	ABC	R\$ 8,96	R\$ 4.435,20
68	PAPEL SULFITE TAMANHO A3, 297 X 420MM, 75G/M², RESMA COM 500 FOLHAS	CXA	295	COPIMAX	R\$ 35,41	R\$ 10.445,95
69	TECIDO TNT - TECIDO NÃO TECIDO 1,40 X 1,0 METRO, CORES VARIADAS	MT	3390	SUL BRASIL	R\$ 1,06	R\$ 3.593,40
70	TINTA GUACHE, A BASE DE ÁGUA NÃO TÓXICA, CAIXA COM 4 TUBOS COM 15 ML CADA	CXA	640	ACRILEX	R\$ 1,67	R\$ 1.068,80
71	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBÓ TUBO COM CAPACIDADE C/ 25 ML NAS CORES AZUL, OU PRETA.	UNID	380	RADEX	R\$ 4,99	R\$ 1.896,20
72	CARTOLINA DUPLEX ESPECIFICAÇÃO - CARTOLINA, CORES VARIADAS COM GRAMATURA MÍNIMA 150G/M², DIMENSÕES 500 X 660MM PODENDO VARIAR EM +/- 5% PAC. COM 100 FLS	PCT	26	ABC	R\$ 60,54	R\$ 1.574,04
73	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE COM CORES VARIADAS	UNID	1000	ABC	R\$ 0,70	R\$ 700,00
74	FOLHA DE ISOPOR NA ESPESSURA DE 2,5CM	UNID	830	ISOPLAST	R\$ 7,55	R\$ 6.266,50
75	PAPEL ONDULADO CORES DIVERSAS	UNID	1240	ABC	R\$ 1,21	R\$ 1.500,40
76	PAPEL FOTO ADESIVO CX COM 1000 UNID	CXA	50	PIMACO	R\$ 56,67	R\$ 2.833,50
77	PASTA PARA CRÁCHA MATERIAL POLIÉSTER	UNID	1100	YES	R\$ 0,54	R\$ 594,00
78	VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPENSÁ	UNID	2000	YES	R\$ 0,18	R\$ 360,00
79	CADERNO 12 MATERIAS ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA, COM 10 MATERIAS, 250 FOLHAS, PRODUTO CONTENDO SELO DO INMETRO E MARCA DO FABRICANTE	UNID	465	TERRA DO SOL	R\$ 9,06	R\$ 5.521,10

MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME

CNPJ Nº 35.308.449/0001-04 CGF: 06.319.656-5

Rua, Fernando Wayne, 89 A - Monte Castelo - Fortaleza/CE - CEP: 60.326-010

Fone: (85) 98856-7267 - E-mail: mr.distribuidora.mr@outlook.com

80	CADERNO PEQUENO MATERIAL CAPA DURA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL DE 200 FOLHAS. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO	UNID	1070	TERRA DO SOL	R\$ 4,67	R\$ 4.976,90
81	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	60	COPY ART	R\$ 13,49	R\$ 809,40
82	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	60	COPY ART	R\$ 18,82	R\$ 1.129,20
83	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 05X300MM. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR. REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO. FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 84GR.	UNID	200	SÃO DOMINGOS	R\$ 8,94	R\$ 1.788,00
84	LIVRO DE PONTO OFÍCIO 4 ASS. COM 100 FOLHAS	UNID	335	SÃO DOMINGOS	R\$ 10,72	R\$ 3.591,20
85	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE COM CAPA DURA, NO FORMATO 16X22 E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.	UNID	181	SÃO DOMINGOS	R\$ 6,87	R\$ 1.243,47
86	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TIGRADA E PREDEDOR DE METAL CX C/ 20 UND	CXA	880	FRAMA	R\$ 123,57	R\$ 108.741,60
87	PASTA AZ LOMBO LARGO, TIGRADA E PREDEDOR DE METAL CX C/ 20 UND	CXA	880	FRAMA	R\$ 132,88	R\$ 116.934,40
88	PASTA CANALETA TAMANHO A4	UNID	420	POLYCART	R\$ 1,31	R\$ 550,20
89	PASTA CATALOGO TIPO CAPA DURA, EM PVC, COM BARRARELAS INTERNAS PARA FIXAÇÃO DE ENVELOPES PLÁSTICOS TAMANHO A4, COM PARAFUSOS, CAPACIDADE PARA 30 ENVELOPES	UNID	314	POLYCART	R\$ 6,61	R\$ 2.075,54
90	PASTA COLECCIONADOR. ESPECIFICAÇÃO: COLECCIONADOR DE PLÁSTICO COM 20MM DE ESPESURA COM ELÁSTICO.	UNID	1210	POLYCART	R\$ 1,93	R\$ 2.335,30
91	PASTA COLECCIONADOR. ESPECIFICAÇÃO: COLECCIONADOR DE PLÁSTICO COM 30MM DE ESPESURA COM ELÁSTICO	UNID	730	POLYCART	R\$ 2,16	R\$ 1.574,80
92	PASTA COLECCIONADOR. ESPECIFICAÇÃO: COLECCIONADOR DE PLÁSTICO COM 55MM DE ESPESURA COM ELÁSTICO	UNID	390	POLYCART	R\$ 2,79	R\$ 1.088,10
93	PASTA L TRANSPARENTE TAMANHO A4 PCT C/ 10 UNID	PCT	182	POLYCART	R\$ 4,51	R\$ 820,82
94	PASTA PAPELÃO PLASTIFICADA C/ GRAMPO E TRILHO PLÁSTICO, DIMENSÕES 230 X 343 X 0,35MM, GRAMATURA 280G/M2, NA COR AMARELA, AZUL, PRETA, VERMELHA, PCT C/ 20 UNID	PCT	104	FRAMA	R\$ 21,27	R\$ 2.212,08
95	PASTA PARA DOCUMENTOS. ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS, COM ABA ELÁSTICA, MEDINDO 240 X 345MM PCT C/ 20 UNID.	PCT	372	DELLO	R\$ 27,65	R\$ 10.285,80
96	PASTA SUSPENSÁ PAPELÃO 240 X 360MM, CX C/ 50 UNID	CXA	120	FRAMA	R\$ 39,74	R\$ 4.768,80
97	CADERNO DE ARAME PEQUENO (SIMPLES) 48 PL5	UNID	700	JANDAIA	R\$ 3,72	R\$ 2.604,00
98	PASTA ESCOLAR DO ALUNO	UNID	2000	FRAMA	R\$ 0,45	R\$ 900,00
99	BASTÃO DE COLA DE QUENTE MEDIDA DE 11,2MM (GROSSA) PCT DE 1KG	PCT	250	RENDCOLA	R\$ 16,11	R\$ 4.027,50
100	BASTÃO DE COLA DE QUENTE MEDIDA DE 7,0 MM (FINA) PCT 1KG	PCT	250	RENDCOLA	R\$ 15,49	R\$ 3.922,50
101	COLA BRANCA 1KG ESPECIFICAÇÃO: COLA, LÍQUIDA BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 1KG.	UNID	243	KOALA	R\$ 6,89	R\$ 1.812,07
102	COLA BRANCA 500G ESPECIFICAÇÃO: COLA, LÍQUIDA BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 500G	UNID	130	KOALA	R\$ 4,72	R\$ 613,60
103	COLA BRANCA 90G ESPECIFICAÇÃO: COLA, LÍQUIDA BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 90G, PCT C/ 12 UNID.	PCT	246	KOALA	R\$ 10,33	R\$ 2.541,18
104	COLA EM BASTÃO BRANCA FRASCO COM 40GRS, PACOTE COM 6 UNIDADES.	PCT	42	KOALA	R\$ 11,12	R\$ 467,04
105	COLA PARA ISOPOR TUBO DE 500GR	UNID	468	KOALA	R\$ 10,66	R\$ 4.775,68
106	COLA P/ ISOPOR DE 900GR PCT C/ 6 UNID	PCT	62	KOALA	R\$ 12,73	R\$ 789,26
107	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO 18 X 12	UNID	136	MAXPRINT	R\$ 2,61	R\$ 354,96
108	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO 24 X 16	UNID	156	MAXPRINT	R\$ 3,66	R\$ 570,96
109	FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO TRANSLUCIDO COM ADESIVO ACRILICO EM TAMANHO 45MM X 45M. PCT C/ 4 UNID.	PCT	392	3M	R\$ 11,23	R\$ 4.402,16
110	FITA GOMADA 38 X 50 ESPECIFICAÇÃO: FITA, ADESIVA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 38MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE, PCT C/ 4 UNID.	PCT	332	SCOTH	R\$ 44,05	R\$ 14.624,60
111	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 24MM X 50M	UNID	840	EUROCEL	R\$ 1,99	R\$ 1.671,60

MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME

CNPJ Nº 35.308.449/0001-04 CGF: 06.319.656-5

Rua, Fernando Weyne, 89 A - Monte Castelo - Fortaleza/CE - CEP: 60.326-010

Fone: (85) 99855-7287 - E-mail: mr.distribuidora.mr@outlook.com



112	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO 7X160M, AMARELA/PRETA	UNID	217	3M	R\$	13,59	R\$	2.949,03
113	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA PARA BASTÃO 11,2MM	UNID	57	JOCAR	R\$	13,18	R\$	750,12
114	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA PARA BASTÃO 7,0MM	UNID	57	JOCAR	R\$	10,60	R\$	604,20
115	PLASTICÓ ADESIVO TRANSPARENTE PARA ECAPAMENTO DE LIVROS E CADERNOS EM EMBALAGEM ROLO COM 45CM X 25M	UNID	44	EMBALA	R\$	27,47	R\$	1.208,68
116	PERCEVEJO CX C/ 100 UND - ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO EM METAL COM TRATAMENTO (GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES)	CXA	175	ACC	R\$	2,02	R\$	353,50
117	PRANCHETA EM ACRILICO, TAMANHO A4	UNID	472	ACRIMET	R\$	7,45	R\$	3.516,40
118	TINTA PARA CARIMBO, 40ML, CORES VARIADAS	UNID	355	RADEX	R\$	2,35	R\$	834,25
119	CD VIRGEM EMB COM 50 UND	PCT	18	MAXPRINT	R\$	30,57	R\$	550,26
120	DVD VIRGEM EMB COM 50 UND	PCT	8	MAXPRINT	R\$	35,31	R\$	282,48
							R\$	616.144,46

COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR DE: R\$ 616.144,46
(SEISCENTOS E DEZESSEIS MIL, CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME

CNPJ N° 35.308.449/0001-04 - CPF: 06319656-5

ENDEREÇO COMERCIAL: RUA FERNANDO WEYNE, 89A - MONTE CASTELO - CEP: 60.326-010 - FORTALEZA/CE.

FONE/FAX: (85) 98557287 - EMAIL: mr.distribuidora.mr@outlook.com

DADOS DO REPRESENTANTE DA EMPRESA:

NOME: MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME - RG: 2004012018400 SSP-CE - CPF N° 0046.952.263-44

ARGO/FUNÇÃO: PROPRIETARIA - FONE: (85) 98557287 - E-mail: mr.distribuidora.mr@outlook.com

VALIDADE DA PRPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

FORTALEZA/CE, 27 DE JANEIRO DE 2021

Maria Raquel Soares Gomes
CPF n° 046.952.263-44
Proprietaria

MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME

CNPJ N° 35.308.449/0001-04 - CPF: 06.319.656-5

Rua, Fernando Weyne, 89 A - Monte Castelo - Fortaleza/CE - CEP: 60.326-010

Fone: (85) 9855-7287 - E-mail: mr.distribuidora.mr@outlook.com

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 - CENTRO - CEP: 60.050-010 - PABX: (**85)3453-7440.
 FORTALEZA - CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 - C.G.F.: 06.949.113-5

E - Mail: licita@suprimaxfortaleza.com

24

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP001/21-SRP
 DATA DE ABERTURA DIA: 22/01/2021
 HORÁRIO: 09:00H



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP001/21-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N° 3.	STAR PRINT	UND	200	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15CM X 5,5CM COM FELTRO MARCIO.	STAR PRINT	UND	152	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 471,20	quatrocentos e setenta e um reais e vinte centavos
3	ARQUIVO MORTO DE POLIPROPILENO COR VARIADA 350 X 130 X 245MM, POLIIONDA.	POLIBRAS	UND	290	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.421,00	um mil, quatrocentos e vinte e um reais
4	BLOCO DE ANOTAÇÕES, COM ADESIVO, REMOVÍVEL MEDINDO 76 X 102MM COM 100 FOLHAS, COR AMARELA.	BRW	UND	710	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 2.414,00	dois mil, quatrocentos e quatorze reais
5	CALCULADORA COM 12 DÍGITOS.	HOOPSON	UND	108	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.674,00	um mil, seiscentos e setenta e quatro reais
6	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, TRIPLA EM ACRÍLICO.	NOVACRIL	UND	49	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 2.058,00	dois mil, cinquenta e oito reais
	CARBONO PRETO DE 1 FACE CAIXA COM 100 FOLHAS	RADEX	CX	97	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 2.619,00	dois mil, seiscentos e dezanove reais
8	CLIFE NIQUELADO 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. CX C/25.	ECCO CLIPS	CX	450	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
9	CLIFE NIQUELADO 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/50 UND.	ECCO CLIPS	CX	510	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 1.122,00	um mil, cento e vinte e dois reais
10	CLIFE NIQUELADO 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/50 UND.	ECCO CLIPS	CX	510	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
11	CLIFE NIQUELADO 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/100 UND.	ECCO CLIPS	CX	820	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.230,00	um mil, duzentos e trinta reais
12	CORRETIVO CX C/12 ESPECIFICAÇÃO CORRETICO, A BASE DE ÁGUA, PARA USOS DIVERSOS, EMBALAGEM COM 18ML DO PRODUTO; DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E SELO DO INMETRO.	RADEX	CX	108	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 1.425,60	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
13	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL AMARELO PACOTE COM 100GR.	MAMUTH	PCT	101	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 212,10	duzentos e doze reais e dez centavos
14	ESTILETE GROSSO, EMBALAGEM CONTENDO 12 UND. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MASTERPRINT	CX	90	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.188,00	um mil, cento e oitenta e oito reais

1-8
 ADU
 JHS
 ME
 2021

15	EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO APROXIMADO 150X16MM, CX COM 12 UND.	LYKE	CX	62	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.116,00	um mil, cento e dezesseis reais
16	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA.	FOSKA	UND	156	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
17	GRAMPEADOR METÁLICO DE MESA, PARA GRAMPO TIPO 26/6, BASE DE 20CM.	BRW	UND	178	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 2.314,00	dois mil, trezentos e quatorze reais
18	GRAMPEADOR METÁLICO, PROFISSIONAL PARA 100 FLS.	CLASSE	UND	32	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 1.568,00	um mil, quinhentos e sessenta e oito reais
19	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/1000 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR, COBREADO, TAMANHO 26/6, EMBALAGEM CX COM 1.000 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BRW	CX	1500	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
20	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/5000, ESPECIFICAÇÃO PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL, COBREADO, TAMANHO 26/6, EMBALAGEM CX COM 5.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BRW	CX	450	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.025,00	dois mil, vinte e cinco reais
21	GRAMPO 23/15, NIQUELADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	ACC	CX	480	R\$ 28,48	vinte e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 13.670,40	treze mil, seiscentos e setenta reais e quarenta centavos
22	GRAMPO TRILHO, 80MM, CAIXA COM 50 PARES.	CHAPARRA U	CX	235	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.598,00	um mil, quinhentos e noventa e oito reais
23	MOLHA DEDO PASTA A BASE DE ÁGUA, DESENVOLVIDA PARA MANUSEIO DE PAPEIS, PESO LÍQUIDO 12 GRAMAS.	RADEX	UND	200	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
24	PERFURADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR GRANDE COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPÓSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ADECK	UND	88	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 16.280,00	dezesseis mil, duzentos e oitenta reais
25	PERFURADOR PEQUENO ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPÓSITO COM GUIA E ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	LYKE	UND	110	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.760,00	um mil, setecentos e sessenta reais
26	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM, PRETO, CABO METÁLICO CX C/12 UNIDADES.	BRW	CX	212	R\$ 20,04	vinte reais e quatro centavos	R\$ 4.248,48	quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais e quatro centavos
27	RÉGUA 30CM ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 5,00MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PCT C/25UND.	WALEU	PCT	105	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.995,00	um mil, novecentos e noventa e cinco reais
28	TESOURA GRANDE ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO APROXIMADA DE 21CM, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	BRW	UND	160	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais
29	TESOURA PEQUENA ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, PROPRIA PARA USO ESCOLAR, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO, CX C/20 UND.	LEO E LEO	CX	48	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais
30	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA.	DAC	UND	110	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.815,00	um mil, oitocentos e quinze reais
31	CLIPES COLORIDOS CX C/50 UND	JOCAR	CX	20	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 102,20	cento e dois reais e vinte centavos
32	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM UMA ENTRADA MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO MODELO RETANGULAR, TAM. GRANDE, COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO, CAIXA C/24.	FOSKA	CX	88	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
 PROCESSO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Fis 1772
 [Assinatura]

22-8
 [Assinaturas e rubricas]

33	BORRACHA BRANCA RETANGULAR Nº 40 CX COM 40 UND.	LEO E LEO	CX	62	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$	992,00	noventa e dois reais
34	BORRACHA PONTEIRA CX C/100 ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA EM MATERIAL DE LÁTEX, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MARCIA CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE.	NOBRE	CX	92	R\$ 15,00	quinze reais	R\$	1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais
35	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRACO DA ESCRITA 1,0MM, COR DA TINTA AZUL, PRETA E VERMELHA DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480MM CX COM 100 UND.	COMPACT OR ECONOMIC A	CX	402	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$	18.894,00	dezoito mil, oitocentos e noventa e quatro reais
36	CANETA HIDROGRÁFICA JOGO C/12 CORES, PONTA GROSSA, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES GAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM JOGO COM 12 UNIDADES.	BRW	CX	190	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	1.615,00	um mil, seiscentos e quinze reais
37	CANETA MARCA TEXTO, COM TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, NÃO RECARREGÁVEL, PONTA EM FELTRO COM 4MM DE LARGURA, CORPO CILÍNDRICO LISO COM NO MÁXIMO 10MM DE DIÂMETRO, TAMPA COMPOSTA COM PRENDEDOR TIPO "BRAÇO", NA COR AMARELA, LARANJA E VERDE, CX COM 12 UND.	LYKE	CX	360	R\$ 13,60	treze reais e oitenta centavos	R\$	4.968,00	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais
38	CANETA PERMANENTES 1.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12 UND.	LYKE	CX	101	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$	1.969,50	um mil, novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
39	CANETA PERMANENTES 2.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12 UND.	LYKE	CX	73	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$	1.423,50	um mil, quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
40	GIZ DE CERA GROSSO ANTIALÉRGICO, DIMENSÃO MINIMA 140X98X11MM, CORES DIVERSAS FORMATO REDONDO, COM NORMA DA ABNT - NBR NM300, COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA C/12.	ACRILEX	CX	484	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$	1.752,08	um mil, setecentos e cinquenta e dois reais e oito centavos
41	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7MM - CX C/12 TUBOS.	LEO E LEO	CX	270	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	1.755,00	um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
42	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.9MM - CX C/12 TUBOS.	BRW	CX	270	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	1.485,00	um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
	LAPISEIRA 0.7MM.	JOCAR	CX	192	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$	8.832,00	oito mil, oitocentos e trinta e dois reais
44	LAPISEIRA 0.9MM.	JOCAR	CX	192	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$	8.832,00	oito mil, oitocentos e trinta e dois reais
45	LÁPIS COMUM C/144 ESPECIFICAÇÃO - LÁPIS PRETO, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5CM, GRAVADO NO CORPO A MARCAÇÃO DO FABRICANTE, EMBALAGEM: CAIXA COM 144UND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PIRILAMPO	CX	96	R\$ 27,36	vinte e sete reais e trinta e seis centavos	R\$	2.626,56	dois mil, seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos
46	LÁPIS DE COR GRANDE, ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5CM, COM VARIAÇÃO DE +/-0,5CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM: CX COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PIRILAMPO	CX	700	R\$ 3,00	três reais	R\$	2.100,00	dois mil, cem reais
47	MASSA DE MODELAR DE MATERIAL NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO 120G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	KOALA	CX	380	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$	1.026,00	um mil, vinte e seis reais
48	PINCEL ATÔMICO COR AZUL, PRETA E VERMELHO COM TINTA A BASE DE ALCOOL, RECARREGÁVEL, PONTA CHANFRADA, COM APROXIMADAMENTE 4MM, LARGURA DA ESCRITA 2.0 A 8,0MM APROXIMADAMENTE CX COM 12 UND.	LYKE	CX	213	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$	3.514,50	três mil, quinhentos e quatorze reais e cinquenta centavos

PREFEITURA MUNICIPAL
 FIS 1773
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature] 3-8

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

49	EM CORES VARIADAS PRODUTO COM SELO DO INMETRO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	LYKE	CX	270	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta reais
50	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO DE 20ML CX C/12 UND NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO.	BRW	CX	109	R\$ 39,80	trinta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 4.318,40	quatro mil, trezentos e dezesseis reais e quarenta centavos
51	PINCEL PARA TINTA GUACHE.	LEO E LEO	UND	700	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	um mil, cinquenta reais
52	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, NA COR BRANCA, COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M², DIMENSÕES 500 X 660MM PODENDO VARIAR EM +/-5%, PAC COM 100 FLS.	BIGNARD	PCT	102	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 4.182,00	quatro mil, cento e oitenta e dois reais
53	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, NAS CORES AZUL, VERDE, AMARELA E PRETA COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M², DIMENSÕES 500 X 660MM PODENDO VARIAR EM +/- 5% PAC. COM 100 FLS.	BIGNARD	PCT	137	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 5.617,00	cinco mil, seiscentos e dezessete reais
54	ENVELOPE DE PAPEL, AMARELO OURO, TAMANHO A4, CX COM 100 UND.	SCRITY	CX	282	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 7.614,00	sete mil, seiscentos e quatorze reais
55	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA TAMANHO A4 CX COM 100 UND.	SCRITY	CX	282	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 8.178,00	oito mil, cento e setenta e oito reais
56	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO OFÍCIO, CX COM 100 UND.	SCRITY	CX	304	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 10.640,00	dez mil, seiscentos e quarenta reais
57	ENVELOPE DE PAPEL, COR OURO, TAMANHO A3, CAIXA COM 100 UNIDADES.	SCRITY	CX	92	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 4.416,00	quatro mil, quatrocentos e dezesseis reais
59	EVA 40X90 EM DIVERSAS CORES, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, USO EM ESCRITÓRIO PARA ENCADERNAMENTO DE LIVROS E TAXAS DE MARCAÇÃO DIMENSÕES 40X95X2MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	IBEL	PCT	2200	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 59.400,00	cinquenta e nove mil, quatrocentos reais
60	PAPEL A4 (CX) ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297MM, GRAMATURA 75G/M², EMBALAGEM: CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS CADA RESMA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ALLMAX	CX	522	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 104.400,00	cento e quatro mil, quatrocentos reais
61	PAPEL A4, TAMANHO 210X297MM - 75G/M² - CORES VARIADAS, PCT COM 100 FOLHAS.	SENINHA	PCT	506	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.777,50	dois mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
62	PAPEL A4 ADESIVO, PARA IMPRESSÃO LISO, PACOTE COM 100 FOLHAS.	LINK	PCT	195	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
63	PAPEL FOTOGRÁFICO (PAPEL FOTOGRÁFICO PARA IMPRESSORA LASER A4, COUCHÉ FOSCO, 180GRS, PACOTE COM 100 FOLHAS)	MASTERPRINT	PCT	4	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
64	PAPEL ALMAÇO, 75 G/M², 310MM, COM PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 400 FOLHAS.	TERRA DO SOL	PCT	22	R\$ 28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$ 629,20	seiscentos e vinte e nove reais e vinte centavos
65	PAPEL MADEIRA, COR MARRON, PARA USO DIVERSOS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PAC. COM 100 FLS.	JANDAIA	PCT	44	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 2.112,00	dois mil, cento e doze reais
66	PAPEL 40KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 250 FOLHAS.	ABC	PCT	596	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 14.875,00	quatorze mil, oitocentos e setenta e cinco reais
67	PAPEL 60KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 250 FOLHAS.	ABC	PCT	496	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 18.562,50	dezoito mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
68	PAPEL SULFITE TAMANHO A3, 297X420MM, 75 G/M², RESMA COM 500 FOLHAS.	MASTERPRINT	CX	296	R\$ 73,13	setenta e três reais e treze centavos	R\$ 21.573,35	vinte e um mil, quinhentos e setenta e três reais e treze centavos
69	TECIDO TNT - TECIDO NÃO TECIDO 1,40 X 1,0 METRO, CORES VARIADAS.	DUBFLEX	MT	3390	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 6.780,00	seis mil, setecentos e oitenta reais
70	TINTA GUACHE, A BASE DE ÁGUA NÃO TÓXICA, CAIXA COM 6 TUBOS COM 15ML CADA.	KOALA	CX	640	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 1.728,00	um mil, setecentos e vinte e oito reais



Handwritten notes and signatures at the bottom of the page, including the number '4-8' and various initials and signatures.

71	CARTOLINA DUPLEX ESPECIFICAÇÃO COM CAPACIDADE C/25ML NAS CORES AZUL OU PRETA.	RADEX	UND	10	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 22,00	vinte e dois reais
72	CARTOLINA DUPLEX ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NA CORES VARIADAS, COM GRAMATURA MINIMA 150G/M², DIMENSÕES 500 X 650MM PODENDO VARIAR EM +/-5%, PAC. COM 100 FLS.	NOVAPRINT	PCT	26	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 2.496,00	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais
73	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE COM CORES VARIADAS.	VMP	UND	1000	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.450,00	um mil, quatrocentos e cinquenta reais
74	FOLHA DE ISOPOR NA ESPESURA DE 2,5CM.	VMP	UND	830	R\$ 15,59	quinze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 12.939,70	doze mil, novecentos e trinta e nove reais e setenta centavos
75	PAPEL ONDULADO CORES DIVERSAS.	VMP	UND	1240	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 2.358,00	dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais
76	PAPEL FOTO ADESIVO CX COM 1000 UND.	TILIBRA	CX	50	R\$ 117,05	cento e dezessete reais e cinco centavos	R\$ 5.852,50	cinco mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
77	PASTA PARA CRACHA MATERIAL POLIESTER.	ACP	UND	1100	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
78	VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPENSA.	DAC	UND	2000	R\$ 0,38	trinta e oito centavos	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
79	CADERNO 12 MATÉRIAS ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA COM DEZ MATÉRIAS, 250 FOLHAS, PRODUTO CONTENDO O SELO DO INMETRO E MARCA DO FABRICANTE.	MÁXIMA	UND	685	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 8.220,00	oito mil, duzentos e vinte reais
80	CADERNO PEQUENO MATERIAL CAPA DURA APRESENTAÇÃO ESPIRAL DE 200FLS. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.	TILIBRA	UND	1070	R\$ 9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 10.325,50	dez mil, trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
81	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PRETA PCT C/100 UNIDADES.	PLASTLYNE	PCT	60	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
82	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE PCT C/100 UNIDADES.	PLASTLYNE	PCT	60	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
83	LIVRO ATA COM 100 OLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 05X300MM, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 56GR.	SIDGRAPH	UND	200	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
84	LIVRO DE PONTO OFÍCIO 4 ASS. COM 100 FOLHAS.	SIDGRAPH	UND	335	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.857,50	quatro mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
85	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 16X22 E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.	SIDGRAPH	UND	181	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos.	R\$ 1.357,50	um mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos.
86	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TIGRADA EPRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND.	FRAMA	CX	880	R\$ 164,00	cento e sessenta e quatro reais	R\$ 144.320,00	cento e quarenta e quatro mil, trezentos e vinte reais
87	PASTA AZ LOMBO LARGO, TIGRADA E PRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND.	FRAMA	CX	880	R\$ 164,00	cento e sessenta e quatro reais	R\$ 144.320,00	cento e quarenta e quatro mil, trezentos e vinte reais
88	PASTA CANALETA, TAMANHO A4.	ALAPLAST	UND	420	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 798,00	setecentos e noventa e oito reais

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
 Fls. 1775
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AW

5-8

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

89	PASTA CATALOGO TIPO CAPA DURA EM PVC, COM BARBELAS INTERNAS PARA FIXAÇÃO DE ENVELOPES PLÁSTICOS TAMANHO A4, COM PARAFUSOS PLÁSTICOS, CAPACIDADE PARA 30 ENVELOPES.	DAC	UND	314	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.669,00	dois mil, seiscentos e sessenta e nove reais
90	PASTA COLEIONADOR, ESPECIFICAÇÃO: COLEIONADOR DE PLÁSTICO COM 20 MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO.	ALAPLAST	UND	1210	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.420,00	dois mil, quatrocentos e vinte reais
91	PASTA COLEIONADOR, ESPECIFICAÇÃO: COLEIONADOR DE PLÁSTICO COM 30MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO.	ALAPLAST	UND	735	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 1.533,00	um mil, quinhentos e trinta e três reais
92	PASTA COLEIONADOR, ESPECIFICAÇÃO: COLEIONADOR DE PLÁSTICO COM 55MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO.	ALAPLAST	UND	390	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 877,50	oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
93	PASTA L TRANSPARENTE, TAMANHO A4 PCT C/10 UND.	DELLO	PCT	182	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 1.128,40	um mil, cento e vinte e oito reais e quarenta centavos
94	PASTA PAPELÃO PLASTIFICADA C/GARFPO E TRILHO PLÁSTICO, DIMENSÕES 230 X 343 X 0,35MM, GRAMATURA 280G/M², NA COR AMARELA, AZUL, PRETA, VERMELHA PCT C/20 UND.	FRAMA	PCT	104	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 2.080,00	dois mil, oitenta reais
95	PASTA PARA DOCUMENTOS, ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/M², CORES VARIADAS, COM ABA ELÁSTICA, MEDINDO 240 X 345MM, PCT C/20 UND.	FRAMA	PCT	372	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 10.416,00	dez mil, quatrocentos e dezesseis reais
96	PASTA SUSPensa, PAPELÃO 240 X 360MM, CX C/50 UND.	FRAMA	CX	120	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 6.600,00	seis mil, seiscentos reais
97	CADERNO DE ARAME PEQUENO (SIMPLES) 48 FLS.	JANDAIA	UND	700	R\$ 7,88	sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.376,00	cinco mil, trezentos e setenta e seis reais
98	PASTA ESCOLAR DO ALUNO,	PAPEL CENTER	UND	2000	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos	R\$ 1.060,00	um mil, sessenta reais
99	BASTÃO DE COLA QUENTE MEDIDA DE 11,2MM (GROSSA) PCT DE 1 KG.	IBEL	PCT	250	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
100	BASTÃO DE COLA QUENTE MEDIDA DE 7,00MM (FINA) PCT DE 1 KG.	IBEL	PCT	250	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
101	COLA BRANCA 1 KG ESPECIFICAÇÃO: COLA LÍQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADENAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM COM 1 KG.	BAMBINI	UND	263	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.235,50	dois mil, duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
102	COLA BRANCA 500G ESPECIFICAÇÃO: COLA LÍQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADENAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM COM 500G.	BAMBINI	UND	130	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
	COLA BRANCA 90G, ESPECIFICAÇÃO: COLA LÍQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADENAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM COM 90G, PCT C/12 UND.	BAMBINI	PCT	246	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 3.394,80	três mil, trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
104	COLA EM BASTÃO BRANCA FRASCO COM 40 GRS, PACOTE COM 6 UNIDADES.	LYKE	PCT	42	R\$ 22,98	vinte e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 955,16	novecentos e sessenta e cinco reais e dezesseis centavos
105	COLA PISOPOR TUBO DE 500GR.	BAMBINI	UND	448	R\$ 22,02	vinte e dois reais e dois centavos	R\$ 9.864,96	nove mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e seis centavos
106	COLA PISOPOR DE 90GR, PCT C/6 UND.	BAMBINI	PCT	62	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 837,00	oitocentos e trinta e sete reais
107	ETIQUETA ADESIVA, TAMANHO 12X12.	LINK	UND	136	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 733,04	setecentos e trinta e três reais e quatro centavos
108	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO 25X15.	LINK	UND	156	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.177,80	um mil, cento e setenta e sete reais e oitenta centavos
109	FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO TRANSLÚCIDO COM ADESIVO ACRILICO EM TAMANHO 45MM X 45M, PCT COM 4 UND.	ADELBRAS	PCT	392	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 4.704,00	quatro mil, setecentos e quatro reais

PREFEITURA MUNICIPAL
 FIS 1776
 PROCESSO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

6-8

(Handwritten signature)

(Handwritten initials)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten mark)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

110	ADESIVA GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 38MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO. CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE, PCT COM 6 UND.	ADERE	PCT	332	R\$ 43,80	quarenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 14.541,60	quatorze mil, quinhentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
111	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 24MM X 50M.	ADERE	UND	840	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 3.435,60	três mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
112	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO, 7X160M, AMARELA/PRETA.	ADERE	UND	217	R\$ 28,08	vinte e oito reais e oito centavos	R\$ 6.093,36	seis mil, noventa e três reais e trinta e seis centavos
113	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA PARA BASTÃO 11,2MM.	JOCAR	UND	57	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 969,00	novecientos e sessenta e nove reais
114	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA PARA BASTÃO 7,0MM.	JOCAR	UND	57	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 741,00	setecientos e quarenta e um reais
115	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE PARA ENCAPAMENTO DE LIVROS E CADERNOS EM EMBALAGEM ROLO COM 45CM X 25M.	DAC	UND	44	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.980,00	um mil, novecientos e oitenta reais
116	PERCEVEJO CX C/100 UND - ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO EM METAL COM TRATAMENTO GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES.	BRW	CX	175	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
117	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO A4	NOVACRIL	UND	472	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 4.484,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
118	TINTA PARA CARIMBO, 40ML CORES VARIADAS.	RADEX	UND	365	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 761,00	setecientos e oitenta e um reais
119	CD VIRGEM EMBA COM 50 UND.	YLYT	PCT	18	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 900,00	novecientos reais
120	DVD VIRGEM EMBA COM 50 UND.	YLYT	PCT	8	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 877.739,49	oitocentos e setenta e sete mil, setecientos e trinta e nove reais e quarenta e nove centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
 Fls. 1772
 [Signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Declaramos que, nos termos aprovados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital.

Declaramos que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo para nossa participação no presente Certame. E que conhecemos todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes nesse Edital.

Declaro que cumpro plenamente e todos os requisitos exigidos no Edital e seus Anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.
PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce
BANCO BRADESCO: AGENCIA 0608-4, C/C 17.776-8
BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.601-4

FORTALEZA, 21 DE JANEIRO DE 2021.



SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ: 00.466.084/0001-53

Alberto Magno de Brito Ramos

Alberto Magno de Brito Ramos
Socio-Administrador - CPF 450.632.224-04

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO SAMUEL VILAR ARARIFE
FORTALEZA CARTÓRIO DO QUINTO OFÍCIO DE NOTAS PROTESTO DE TÍTULOS
OFICIAL TITULAR: SAMUEL VILAR DE ALENCAR ARARIFE - CNPJ: 06.873.830/0001-81
Rua Major Fecundo, N° 873 - Centro - CEP: 60.205-100 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3331.9974 / 3293.2902 / 3261.1686 - E-mail: contabil@cartorioararife.com.br

Cód: 028978 Reconheço e assinatura por SEMELHANÇA de ALBERTO MAGNO DE BRITO RAMOS Da que dou fé. Fortaleza, 21 de Janeiro de 2021 Total R\$ 4,93 SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA

Marcondes Lima de Santiago Lala de Sousa Bezerra
 Mary Souza P. Felção Ricardo Oliveira de Sousa
Cp: MABA - VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE.

8-8

Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'HH', 'JK', 'ST', and 'GA'.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

(5)


PREZADOS SENHORES,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N° 3	RADEX	UNID	200	4,22	844,00
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15 CM X 5,5 CM COM FELTRO MARCIO.	RADEX	UNID	152	4,77	725,04
3	ARQUIVO MORTO DE POLIPROPILENO COR VARIADA 350 X 130 X 245 MM, POLIONDA.	TILIBRA	UNID	290	5,00	1450,00
4	BLOCO PARA ANOTAÇÕES COM ADESIVO REMOVÍVEL, MEDINDO 76X102 MM COM 100 FOLHAS, COR AMARELA.	POST-IT	UNID	710	3,50	2485,00
5	CALCULADORA COM 12 DIGITOS.	CIS	UNID	108	28,00	3024,00
6	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA, TRIPLA EM ACRILICO	TILIBRA	UNID	49	58,00	2842,00
7	CARBONO PRETO DE 1 FACE CAIXA COM 100 FOLHAS.	3M	CX	97	35,00	3395,00
8	CLIQUE NIQUELADO 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/ 25	CHAPARRAU	CX	450	2,90	1305,00
9	CLIQUE NIQUELADO 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/ 50 UNID.	CHAPARRAU	CX	510	2,90	1479,00
10	CLIQUE NIQUELADO 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/ 50 UNID.	CHAPARRAU	CX	510	2,00	1020,00
11	CLIQUE NIQUELADO 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/ 100 UNID.	CHAPARRAU	CX	820	2,10	1722,00
12	CORRETIVO CX C/ 12 ESPECIFICAÇÃO CORRETIVO, A BASE DE ÁGUA, PARA USOS DIVERSOS. EMBALAGEM, COM 18-ML DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E SELO DO INMETRO.	DELTA	CX	108	12,50	1350,00
13	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL AMRELO PACOTE COM 100 GR.	MERCUR	PCT	101	3,35	338,35
14	ESTILETE GROSSO EMBALAGEM CONTENDO 12 UND. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	JOCAR OFICCE	CX	66	20,00	1320,00
15	EXTRATOR DE GRAMPO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO APROXIMADO 150X16MM, CX COM 12 UNID.	JOCAR OFICCE	CX	62	40,00	2480,00
16	EXSTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	JOCAR OFICCE	UNID	156	3,50	546,00

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page, including a large 'B' and '218'.

17	GRAMPEADOR METÁLICO DE MESA PARA GRAMPO TIPO 26/6, BASE DE 20 CM.	JOCAR OFICCE	UNID	178	30,00	5340,00
18	GRAMPEADOR METÁLICO PROFISSIONAL PARA 100 FLS.	JOCAR OFICCE	UNID	32	60,00	1920,00
19	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/ 1000 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR, COBREADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CX COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CHAPARRAU	CX	1500	2,00	3000,00
20	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/5000 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL, COBREADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CX COM 500 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CHAPARRAU	CX	450	3,50	1575,00
21	GRAMPO NIQUELADO, CAIXO COM 5000 UNIDADES	CHAPARRAU	CX	480	24,50	11760,00
22	GRAMPO TRIUNDO 80 MM, CAIXA COM 50 PARES	CHAPARRAU	CX	235	16,00	3760,00
23	MOLHA DEDO PASTA A BASE DE ÁGUA DESENVOLVIDA PARA MANUSEIO DE PAPEIS, PESO LÍQUIDO 12 GRAMAS.	RADEX	UNID	200	1,20	240,00
24	PERFURADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO - PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL ESTRUTURA METÁLICA COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	JOCAR OFICCE	UNID	88	200,00	17600,00
25	PERFURADOR PEQUENO ESPECIFICAÇÃO - PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, COM GUIA E ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	JOCAR OFICCE	UNID	110	24,50	2695,00
26	PRENDEDOR DE PAPEL 31 MM, PRETO, CABO METÁLICO CX C/ 12 UNIDADES.	CHAPARRAU	CX	212	23,00	4876,00
27	RÉGUA 30 CM ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 5,00 MM DE ESPESURA E 35 MM DE LARGURA, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PCT C/ 25 UND.	CIS	PCT	105	18,50	1942,50
28	TESOURA GRANDE, ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO APROXIMADA DE 21 CM. EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	LEO E LEO	UND	160	9,00	1440,00
29	TESOURA PEQUENA ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO, POLIDO, PRÓPRIA, PARA USO ESCOLAR, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO, CX C/ 20 UND	LEO E LEO	CX	46	80,00	3680,00
30	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA	TILIBRA	UND	110	15,00	1650,00
31	CLIPES COLORIDOS CX C/ 50 UND.	CHAPARRAU	CX	20	4,40	88,00
32	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM UMA ENTRADA MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO MODELO RETANGULAR TAM GRANDE CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO CAIXA C/ 24.	CHAPARRAU	CX	88	7,56	665,28
33	BORRACHA BRANCA RETANGULAR N° 40 CX COM 40 UND	MERCUR	CX	62	17,50	1085,00
34	BORRACHA PONTEIRA CX C/ 100 ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA EM MATERIAL LATEX, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MARCIA CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE.	MERCUR	CX	92	15,00	1380,00



B

216

TH

CH

CH

CH

CH

35	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2 MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 1,0 MM, COR DA TINTA AZUL, PRETA E VERMELHA, DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480 MM CX COM 100 UND.	COMPACTOR	CX	402	75,00	30150,00
36	CANETA HIDROGRÁFICA JOGO C/ 12 CORES PONTA GROSSA, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM JOGO COM 12 UNIDADES.	COMPACTOR	CX	190	14,55	2764,50
37	CANETA MARCA TEXTO, COM TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA NÃO RECARREGÁVEL, PONTA EM FELTRO COM 4 MM DE LARGURA, CORPO CILÍNDRICO LISO NO MÁXIMO 30 MM DE DIÂMETRO, TAMPA COMPOSTA COM PREDEDOR TIPO BRAÇO NA COR AMARELA, LARANJA E VERDE CX COM 12 UND.	JOCAR OFICCE	CX	360	14,00	5040,00
38	CANETA PERMANENTES 1.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12 UND	COMPACTOR	CX	101	22,00	2222,00
39	CANETA PERMANENTES 2.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12 UND	COMPACTOR	CX	73	21,00	1533,00
40	GIZ DE CERA GROSSO ANTIALÉRGICO DIMENSÃO MÍNIMA 140X98X11 MM CORES DIVERSAS FORMATO REDONDO, COM NORMA DA ABNT - NBR NM300, COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO CAIXA C/ 12	KOALA	CX	484	2,55	1234,20
41	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7 MM- CX C/ 12 TUBOS	PENTEL	CX	270	4,00	1080,00
42	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.9 MM - CX C/ 12 TUBOS	PENTEL	CX	270	5,00	1350,00
43	LAPISEIRA 0.7 MM	PENTEL	CX	192	24,50	4704,00
44	LAPISEIRA 0.9 MM	PENTEL	CX	192	28,90	5548,80
45	LÁPIS COMUM C/ 144 ESPECIFICAÇÃO LÁPIS, PRETO, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM; COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCAÇÃO DO FABRICANTE, EMBALAGEM CAIXA COM 144 UND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PIRILAMPO	CX	96	29,00	2784,00
46	LÁPIS DE COR GRANDE ESPECIFICAÇÃO - LÁPIS DE COR REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM CX COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PIRILAMPO	CX	700	4,00	2800,00
47	MASSA DE MODELAR DE MATERIAL NÃO TÓXICO. PESO LÍQUIDO 120 G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	KOALA	CX	380	3,00	1140,00
48	PINCEL ATÔMICO COR AZUL, PRETA E VERMELHA COM TINTA A BASE DE ALCOOL, RECARREGÁVEL, PONTA CHANFRADA COM APROXIMADAMENTE 4 MM. LARGURA DA ESCRITA 2,0 A 8,0 MM, APROXIMADAMENTE CX COM 12 UND.	JOCAR OFICCE	CX	213	33,00	7029,00
49	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12 UNID EM CORES VARIADAS PRODUTO COM SELO DO INMETRO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	JOCAR OFICCE	CX	270	44,00	11880,00
50	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO DE 200 ML CX C/ 12 UND NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO.	JOCAR OFICCE	CX	108	45,00	4905,00
51	PINCEL PARA TINTA GUACHE	KOALA	UND	700	5,50	3850,00
52	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA NA COR BRANCA, COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M², DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5% PAC. COM 100 FLS.	ABC	PCT	102	60,00	6120,00
53	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA NAS CORES AZUL, VERDE, AMARELA E PRETA COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M² DIMENSÕES 500X660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5% PAC. 100 FLS	ABC	PCT	137	55,00	7535,00



54	ENVELOPE DE PAPEL, AMARELO OURO, TAMANHO A4 CX COM 100 UND	SCRITY	CX	282	35,00	9870,00
55	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO A4. CX COM 100 UND	SCRITY	CX	282	39,00	10998,00
56	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO OFICIO. CX COM 100 UND	SCRITY	CX	304	45,00	13680,00
57	ENVELOPE DE PAPEL, COR OURO, TAMANHO A3 CAIXA COM 100 UNIDADES	SCRITY	CX	92	87,00	8004,00
58	ENVELOPE PARA CONVITE, TAMANHO 163X225MM, CX COM 50 UNIDADES CORES VARIADAS.	SCRITY	CX	105	4,00	420,00
59	EVA 40X90 EM DIVERSAS CORES, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS USO EM ESCRITÓRIO PARA ENCADERNAMENTO DE LIVROS E TAXAS DE MARCAÇÃO. DIMENSÕES 40X95X2 M, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	ADELBRAS	PCT	2200	30,00	66000,00
60	PAPEL A4 (CX) ESPECIFICAÇÃO - PAPEL, FORMATO A4. DIMENSÕES 210X297 MM. GRAMATURA 75 G/M². EMBALAGEM CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS CADA RESMA. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ALLMAX	CX	522	17,10	8926,20
61	PAPEL A4 TAMANHO 210X297MM - 75 G/M² - CORES VARIADAS, PCT COM 100 FOLHAS	STATUS PAPER	PCT	505	7,50	3787,50
62	PAPEL A4 ADESIVO, PARA IMPRESSÃO LISO, PACOTE COM 100 FOLHAS	STATUS PAPER	PCT	195	36,00	7020,00
63	PAPEL FOTOGRÁFICO (PAPEL FOTOGRÁFICO PARA IMPRESSORA LASER A4, COUCHÊ POSCO, 180 GR5, PACOTE COM 100 FOLHAS)	STATUS PAPER	PCT	4	87,00	348,00
64	PAPEL ALMOÇO, 75 G/M², 310MM, COM PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 100 FOLHAS	ABC	PCT	22	43,00	946,00
65	PAPEL MADEIRA COR MARRON, PARA USO DIVERSOS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE PAC. COM 100 FLS.	ABC	PCT	44	80,00	3520,00
66	PAPEL 40 KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 250 FOLHAS.	STATUS PAPER	PCT	595	8,00	4760,00
67	PAPEL 60 KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 250 FOLHAS.	STATUS PAPER	PCT	495	15,00	7425,00
68	PAPEL SULFITE TAMANHO A3, 297X420MM, 75G/M². RESMAS COM 500 FOLHAS	ABC	CX	295	70,00	20650,00
69	TECIDO TNT - TECIDO NÃO TECIDO 1,4X1,0 METRO, CORES VARIADAS.	ADELBRAS	MT	3390	2,00	6780,00
70	TINTA GUACHE, A BASE DE AGUA, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 6 TUBOS COM 15 ML CADA	KOALA	CX	640	3,00	1920,00
71	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO TUBO CAPACIDADE C/ 25 ML NAS CORES AZUL OU PRETA.	JOCAR OFICCE	UND	380	6,00	2280,00
72	CARTOLINA DUPLEX ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NAS CORES VARIADAS, COM GRAMATURA MINIMA 150 G/M², DIMENSÕES 500X660MM PODENDO VARIAR EM +/- 5% PAC. COM 100 FLS.	ABC	PCT	26	100,00	2600,00
73	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE COM CORES VARIADAS.	ABC	UND	1000	1,20	1200,00
74	FOLHA DE ISOPOR NA ESPESSURA DE 2,5 CM	ISOPLAST	UND	830	14,00	11620,00
75	PAPEL ONDULADO CORES DIVERSAS	ABC	UND	1240	2,00	2480,00
76	PAPEL FOTO ADESIVO CX COM 1000 UND	CIS	CX	50	100,00	5000,00
77	PASTA PARA CRACHA MATERIAL POLIESTER	FRAMA	UND	1100	1,00	1100,00
78	VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPensa	FRAMA	UND	2000	0,38	760,00
79	CAERNO 12 MATÉRIAS ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA COM DEZ MATÉRIAS, 250 FOLHAS, PRODUTO CONTENDO SELO DO INMETRO E MARCA DO FABRICANTE.	TERRA DO SOL	UND	685	13,00	8905,00



530
17100

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature] 416

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

80	CADERNO PEQUENO MATERIAL CAPA DURA APRESENTAÇÃO ESPIRAL DE 200 FLS COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.	TERRA DO SOL	UND	1070	6,80	7276,00
81	CAPA P/ ENCARDENAÇÃO PRETA PCT C/ 100 UNIDADES.	CIS	PCT	60	25,00	1500,00
82	CAPA P/ENCARDENAÇÃO TRANSPARENTE PCT C/ 100 UNIDADES.	CIS	PCT	60	28,00	1680,00
83	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 05X330MM, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 56GR.	TILIBRA	UND	200	14,00	2800,00
84	LIVRO DE PONTO OFÍCIO 4ASS. COM 100 FOLHAS	TILIBRA	UND	335	18,00	6030,00
85	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE COM CAPA DURA, NO FORMATO 16X22 E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.	TILIBRA	UND	181	13,00	2353,00
86	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TIGRADA E PRENDEDOR DE METAL CX C/ 20 UND	FRAMA	CX	880	200,00	176000,00
87	PASTA AZ LOMBO LARGO, TIGRADA E PRENDEDOR DE METAL CX C/ 20 UND	FRAMA	CX	880	210,00	184800,00
88	PASTA CANALETA TAMANHO A4	DELLO	UND	420	1,99	835,80
89	PASTA CATALOGO TIPO CAPA DURA EM PVC, COM BARBELAS INTERNAS PARA FIXAÇÃO DE ENVELOPES PLÁSTICOS TAMANHO A4, COM PARAFUSOS PLÁSTICOS, CAPACIDADE PARA 30 ENVELOPES.	POLIBRAS	UND	314	10,00	3140,00
90	PASTA COLEIONADOR, ESPECIFICAÇÃO: COLEIONADOR DE PLÁSTICO COM 20 MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO.	DELLO	UND	1210	3,00	3630,00
91	PASTA COLEIONADOR, ESPECIFICAÇÃO: COLEIONADOR DE PLÁSTICO COM 30 MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO.	POLIBRAS	UND	730	4,00	2920,00
92	PASTA COLEIONADOR, ESPECIFICAÇÃO: COLEIONADOR DE PLÁSTICO COM 55 MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO.	POLIBRAS	UND	390	4,50	1755,00
93	PASTA L TRANSPARENTE, TAMANHO A4 PCT C/ 10 UND	POLIBRAS	PCT	182	8,50	1547,00
94	PASTA PAPELÃO PLASTIFICADA C/ GRAMPO E TRILHO PLÁSTICO, DIMENSÕES 230X343X0,35 MM, GRAMATURA 280 G/M², NA COR AMARELA, AZUL, PRETA, VERMELHA, PCT C/20 UND.	POLIBRAS	PCT	104	39,00	4056,00
95	PASTA PARA DOCUMENTOS, ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180 G/M², CORES VARIADAS, COM ABA ELÁSTICA, MEDINDO 240X345 MM, PCT C/ 20 UND.	DELLO	PCT	372	50,00	18600,00
96	PASTA SUSPensa, PAPELÃO 240X360MM, CX C/ 50 UND	DELLO	CX	120	78,00	9360,00
97	CADERNO DE ARAME PEQUENO (SIMPLES) 48 FLS	TERRA DO SOL	UND	700	7,00	4900,00
98	PASTA ESCOLAR DO ALUNO	DELLO	UND	2000	0,80	1600,00
99	BASTÃO DE COLA DE QUENTE MEDIDA 11,2 MM (GROSSA) PCT 1 KG	LEONORA	PCT	250	30,00	7500,00
100	BASTÃO DE COLA QUENTE MEDIDA DE 7,0 MM (FINA) PCT DE 1 KG	LEONORA	PCT	250	28,00	7000,00
101	COLA BRANCA 1 KG. ESPECIFICAÇÃO: COLA, LIQUIDA, BRANCA A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVRO, RESTAURO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM 1 KG.	KOALA	UND	263	11,50	3024,50
102	COLA BRANCA 500G. ESPECIFICAÇÃO: COLA, LIQUIDO, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODOR, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS EMBALAGEM COM 500G.	KOALA	UND	130	8,74	1136,20
103	COLA BRANCA 90 G. ESPECIFICAÇÃO: COLA LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 90 G. PCT C/ 12 UND.	KOALA	PCT	246	20,00	4920,00
104	COLA EM BASTÃO BRANCA FRASCO COM 40GRS, PACOTE COM 6 UNIDADES.	LEONORA	PCT	42	20,00	840,00



B *516*

[Handwritten signatures and initials]

105	COLA P/ ISOPOR TUBO DE 500GR.	FORT FIX	UND	448	16,50	7392,00
106	COLA P/ISOPOR DE 90GR. PCT C/ 6 UND	FORT FIX	PCT	62	15,50	961,00
107	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO 18X12.	COLACRIL	UND	136	3,00	408,00
108	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO 26X16.	COLACRIL	UND	156	5,50	858,00
109	FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO TRANSLÚCIDO COM ADESIVO ACRILICO EM TAMANHO 45MMX45 M. PCT COM 4 UND.	ADELBRAS	PCT	392	18,00	7056,00
110	FITA GOMADA 38X50. ESPECIFICAÇÃO FITA, ADESIVA GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 38MMX50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE PCT COM 6 UND.	ADELBRAS	PCT	392	79,00	30968,00
111	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 24MMX50M	ADELBRAS	UND	840	3,35	2814,00
112	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO. 71X160MM AMRELA/PRETA.	ADELBRAS	UND	217	24,00	5208,00
113	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA PARA BASTÃO 11,2 MM	JOCAR OFICCE	UND	57	23,50	1339,50
114	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA PARA BASTÃO 7,0MM	JOCAR OFICCE	UND	57	18,00	1026,00
115	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE PARA ENCAPAMENTO DE LIVROS E CADERNOS EM EMBALAGEM ROLO 45CM X 25 M.	ADELBRAS	UND	44	55,00	2420,00
116	PERCEVEJO CX C/ 100 UND - ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO EM METAL COM TRATAMENTO (GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES)	CHAPARRAU	CX	175	4,00	700,00
117	PRANCHETA EM ACRILICO, TAMANHO A4.	CIS	UND	472	14,00	6608,00
118	TINTA PARA CARIMBO, 40 ML, CORES VARIADAS.	JOCAR OFICCE	UND	355	4,00	1420,00
119	CD VIRGEM EMBA. COM 50 UND.	ELGIN	PCT	18	63,00	1134,00
120	DVD VIRGEM AMBA. COM 50 UND	ELGIN	PCT	8	70,00	560,00

935767,37

COTAMOS PAR O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE R\$ 935.767,37
NOVECENTOS E TRINTA E CINCO MIL SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: N B DA COSTA CNPJ: 34.165.077/0001-33
ENDEREÇO: RUA 218, 630 A, CONJUNTO CEARÁ I, FORTALEZA-CE, CEP: 60.530-380
REPRESENTANTE DA EMPRESA: NAYDSON BRAGA DA COSTA
CPF N° 065.260.693-80 CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 2003098007586 SSP CE
TELEFONE: (85) 9.9658-4300 E-MAIL: nbdacosta19@outlook.com
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

FORTALEZA, 21 DE JANEIRO DE 2021.

N B DA COSTA
Naydson Braga da Costa
Naydson Braga da Costa
CPF 065.260.693-80
Proprietario

*B**PK*

616

*JK**JK**JK**JK**JK**JK**JK*

PROPOSTA DE PREÇOS

CANINDE, 21 DE JANEIRO DE 2021

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MONSENHOR TABOSA-CEARÁ.

PREZADOS SENHORES,

6



APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL Nº **GM-PP001/21-SRP**, CUJO OBJETO E O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS, AINDA, QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
21	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO COM RESPIRO NO CENTRO TRANSPARENTE INCOLOR TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO TRAÇO DA ESCRITA 1,0MM COR DA TINTA AZUL PRETA E VERMELHA DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480MM CX COM 100 UND	BIC	CX	402	R\$ 75,00 (SETENTA E CINCO REAIS)	R\$ 30.150,00 (TRINTA MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS)
54	ENVELOPE DE PAPEL AMARELO OURO TAMANHO A4 CX COM 100 UND	FORONI	CX	282	R\$ 37,00 (TRINTA E SETE REAIS)	R\$ 10.434,00 (DEZ MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS)
55	ENVELOPE DE PAPEL COR BRANCA TAMANHO A4 CX COM 100UND	FORONI	CX	282	R\$ 35,00 (TRINTA E CINCO REAIS)	R\$ 9.870,00 (NOVE MIL OITOCENTOS E SETENTA

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI - ME
RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS, CANINDE CEP: 62.700-000
CNPJ: 21.810.730/0001-28
E-MAIL: isacomercioservicos@yahoo.com.br
Fone: (85) 9 97747597

(Handwritten signatures and initials)

						REAIS)
56	ENVELOPE DE PAPEL COR BRANCA TAMANHO OFICIO CX COM 100 UND	FORONI	CX	304	R\$ 40,00 (QUARENTA REAIS)	R\$ 12.160,00 (DOZE MIL, CENTO E SESSENTA REAIS)
60	PAPEL A4 (CX) ESPECIFICAÇÃO PAPEL FORMATO A4 DIMENSOES 210X297MM GRAMATURA 75G/M2 EMBALAGEM CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS CADA RESMA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CHAMEX	CX	522	R\$ 220,00 (DUZENTOS E VINTE REAIS)	R\$ 114.840,00 (CENTO E QUATORZE MIL OTOCENTOS E QUARENTA REAIS)
86	PASTA AZ LOMBO ESTREITO TIGRADA E PRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND	FRAMA	CX	880	R\$ 204,00 (DUZENTOS E QUATRO REAIS)	R\$ 179.520,00 (CENTO E SETENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS)
87	PASTA AZ LOMBO LARGO TIGRADA E PRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND	FRAMA	CX	880	R\$ 220,00 (DUZENTOS E VINTE REAIS)	R\$ 193.600,00 (CENTO E NOVENTA E TRES MIL E SEISCENTOS REAIS)
95	PASTA PARA DOCUMENTOS ESPECIFICAÇÃO PASTA EM MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA GRAMATURA 180G/M2 CORES VARIADAS COM ABA ELÁSTICA MEDINDO 240X345MM PCT C/20 UND	POLIBRAS	PCT	372	R\$ 46,00 (QUARENTA E SEIS REAIS)	R\$ 17.112,00 (DEZESSETE MIL, CENTO E DOZE REAIS)
110	FITA GOMADA 38X50 ESPECIFICAÇÃO FITA ADESIVA GOMADA FABRICADA EM POLIPROPILENO ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL ROLO COM DIMENSÃO 38MM X 50M EMBALAGEM UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE PCT COM 6 UND	ADERE	PCT	332	R\$ 73,00 (SETENTA E TRES REAIS)	R\$ 24.236,00 (VINTE E QUATRO MIL, DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)

COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE R\$ 591.922,00 (QUINHENTOS E NOVENTA E UM MIL, NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS)

QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INDONEOS DE LICITAR/CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E QUE SERAO INICIADOS A PARTIR DA EMISSAO DA ORDEM DE SERVIÇO.

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI - ME
CNPJ Nº. 21.810.730/0001-28
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 28049
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.495935-0
RUA: CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS CANINDE - CE, CEP 62.7000-00,
FONE : 9 97747597
BANCO DO BRASIL AGENCIA: 1035-9 CONTA CORRENTE: 38.548-4
E-MAIL: isacomercioeservicos@yahoo.com.br

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI - ME
RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS, CANINDÉ CEP: 62.700-000
CNPJ: 21.810.730/0001-28
E-MAIL: isacomercioeservicos@yahoo.com.br
Fone: (85) 9 97747597

B

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Large handwritten signature]

9



REPRESENTANTE DA EMPRESA: ISMAEL NUNES ABREU

CPF: 044.273.363-10

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS PARA OS EFEITOS DO DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2006 E ALTERAÇÕES, QUE A EMPRESA MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 21.810.730/0001-28, ESTÁ ENQUADRADA NA CATEGORIA (MICROEMPRESA), BEM COMO NÃO ESTÁ INCLUIDA NAS HIPÓTESES DO § 49, DO ART.39, DA LEI SUPRACITADA.

CANINDÉ, 21 DE JANEIRO DE 2021.



Maria Ivanilda Abreu Sampaio
MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO

CPF Nº. 756.018.183-04

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI - ME

CNPJ Nº. 21.810.730/0001-28

Comércio e Serviços

Cartório do 2º Ofício de Canindé
Reconheço POR SEMELHANÇA a firma de MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO, Em test. da verdade. Dou fé, Canindé-CE, 21/01/2021.

RAFAELA FREITAS SANTOS

[EM 10] [ISS 15] [TT 4.93]



MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI - ME
RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS, CANINDÉ CEP: 62.700-000
CNPJ: 21.810.730/0001-28
E-MAIL: isacomercioeservicos@yahoo.com.br
Fone: (85) 9 97747597

B

Handwritten signature and initials

Handwritten signature

Handwritten initials

Handwritten initials

Handwritten initials



TRIMAXX

Serviços e Eventos

PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de MONSENHOR TABOSA-CE.

Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP001/21-SRP

Data de Abertura: 22-01-2021 | Hora da Abertura: 09h00min

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP001/21-SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos que no preço proposto, estão incluídos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência; bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciam na formação dos preços desta Proposta. Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos serviços, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de serviços.

RAZÃO SOCIAL: F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME

CNPJ N°: 19.608.944/0001-74

ENDEREÇO: AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, N° 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.

CEP: 82200-000.

FONE: (88) 999059814

E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

BANCO: do Brasil

AGÊNCIA: 1408-5

CONTA CORRENTE: 27009-1



IT	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	SEC. DE EDUC	FUNDEB 40%	SAÚDE	HOSP.	PSF	SETAS	CRAS	CREAS	C ÚNICO	FINANÇAS	C. FELZ	TOTAL	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N°3	RADEX	UND	20	40	20	20	20	20	10	20	10	20	0	200	R\$4,00	quatro reais	R\$800,00	oitocentos reais
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15CMX5,3CM COM FELTRO/MARCIO	RADEX	UND	20	80	20	4	4	4	4	4	4	4	4	152	R\$4,06	quatro reais e oito centavos	R\$820,16	seiscentos e vinte reais e dezesseis centavos

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, N° 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.

CNPJ N° 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814

E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

7

B

Handwritten signatures and initials in blue ink.